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OBELIO PREMIJA AUSTRALUI WHITE
STOKHOLMAS. —- Šių metų Nobelio premiją už literatūrą 

mėjo australas rašytojas Patrick White, 61 m. Jis yra parašęs 
romanus ir yra pirmas australas, gavęs literatūros premiją, 
ri Šiais metais siekia 121,000 dol. Tuo tarpu, Norvegijoje du 
misijos nariai, kurie išrinko taikos premijos laureatus: dr. 
ssingerį ir Le Due Tho, pasitraukė iš komisijos, protestuodami 
ieš laimėtojų parinkimą, kurį daug kas kritikuoja ne tik Skan- 
lavijoje, bet visame pasaulyje. Norvegijos parlamentas nutarė 
arstyti, ar nereikia perorganizuoti būdą, kaip renkami Nobelio 
emijų skirstymo komitetai, kurių nariai iki šiol renkami 6 
stains.

Patrick White gimė Londone 
12 m. gegužės 28 d., kai jo tė- 
i atvyko iš Australijos atosto- 
. šešių mėn. amžiaus jis grįžo 
.ustraliją, tačiau 13 metų buvo 
siųstas į Angliją mokyklon, 
liau jam teko studijuoti Cam- 
idge universitete kalbas, o ka- 
metų■ jis tarnavo Karališka- 
\ Oro laivyne, ir buvo žvalgy- 
3 karininkas Viduriniuose Ry- 
įse. Po karo jis apsigyveno 
inėjuje.
Rašytojas -White pareiškė, 
d jis jaučiasi londonietis, ta- 
u jo likimas lėmė būti ąųstra- 
Jis augino ožkas, dirbo dar- 

ir rašė, pragyvendamas iš pie- 
ir daržovių pardavinėjimo. Jis 
igstąs daržininkystę, muziką, 
■imą ir šunų auginimą. Jo ži- 
miausios knygos yra: “The 
ee of Man”, “Voss” ir “Riders 
the Chariot”.. Įdomu, kad jo 
ygos pirma buvo įvertintos ūž­
imuose, kol jas pradėjo paste­
bi australai kritikai.
Kritika dėl Kissingerio ir Le 
ic Tho taikės premijos laimė­
jo tęsiasi Europos spaudoje, 
monistinė spauda abejoja ar

Due Tho priims premijos 
lį, nes jam padarytas įžeidi- 
is^ -sulyginau jį su “imperia- 
tu” Kissingeriu. Laisvojo pa- 
ulio spauda nurodo, kad- Kiš- 
įgeris politikos neformavo, bu­
mas prezidento Nixono pata­
las, o ’tą politiką tik vykdė, 
ip gabus diplomatas. Blogiau- 
i, kad; premija paskirta už šu- 
arimą skelbti Vietname karo 
liaubaš, kada jos kasdien lau- 
mos ir karas vyksta, toliau, 
; kitais būdais ir priemonė- 
s.
Daug kas komitetą kritikuoja, 
d taikos premija nebuvo pa­
irta Recife arkivyskupui Bra- 
ijoje Helder Camarai; kuris 
u trys metai yra nominuoja­
is ir yra pagarsėjęs kovoto- 
3 už žmonių teises Brazilijoje.

Amerika apmoka 
ir komunistų dalį 
SAIGONAS. — Amerikos vy- 
lusybė davė P. Vietnamo Tarp- 
utinei Kontrolės it Priežiūros 
misijai 5.6 milijonus dolerių, 
s komisija atsidūrė deficite, 
r America aviacijos bendro- 

pagrasino nebeduoti komisi- 
i helikopterių ir lėktuvų, jei 
misija nesumokės už gautus 
.tarnavimus.
Karo paliaubų priežiūros ko- 
isija, iš Irano, Indonezijos, 
mgrijos ir Lenkijos turi sumo­
ti po 2% viso komisijos biu- 
eto, o keturios derybų dalyvės, 
įsirašiusios karo paliaubų su- 
rtį: Amerika, Pietų Vietna- 
as, šiaurės Vietnamas ir Viet- 
ngasturi sumokėti po 23% ke­
isi jos išlaidų. Bei šiol Ameri- 
i sumokėjo 9.1 mil. dol., Pietų 
ietnamas — 2 mil. doL, o ko- 
unistiniai partneriai po 1.7 
U.

IŠ VISO PASAULIO

BOSTONAS. _ Nuverstas 
Tailandijos buvęs premjeras, 
maršalas Thanom Kittikachorn 
atvyko į Bostoną su žmona, duk­
terim, žentu ir dviem anūkais. 
Duktė Bostone buvo neseniai stu­
dijavusi ir tebeturi mieste butą. 
Praėjusios savaitės Bangkoko 
sukilime žuvo 400 ir sužeistų bu­
vo 700.

COLUMBUS. — Ohio guber­
natorius John Gilligan pareiškė 
spaudai irgi matęs keistą objek- ’• 
tą danguje, kai jis važiavo ne­
toli Ann Arbor, Mich., 23-čiu 
keliu. Gubernatorius su žmona 
35 min. stebėję tą skraidantį ob­
jektą, tačiau nežinąs, kas jis bu­
vo, tik matęs iš jo einančią gel­
toną šviesą.

SANTIAGO. — Čilės Aukš­
čiausiojo Teismo pirmininkas 
Enrique Urrutia Manzano pa­
reiškė pritarimą dabartinei -Či- 
lės valdžiai, nes ji perversmą 
rengusi gindama Čilę ir savo gy­
vybes. Prezidentas Allende ne-1 
klausęs teismo nutarimų išmes-. 
ti darbininkus iš jų okupuotų 
įmonių ar bežemius iš jų nelega­
liai užimtų žemių.

ŽENEVA. — Šveicarijoje to­
liau vyksta 35 valstybių Europos 
Saugumo konferencija, kurioje 
visi stengiasi nekalbėti apie Vi­
duriniųjų Rytų konfliktą, nors1 
jis yra visų delegatų mintyse.

TEL AVIVAS. — Sirijos fron­
te raketa užmušė Britanijos Sun­
day Times korespondentą Nicho-' 
las Tomalin. Vokiečių Stem fo­
tografas buvo sužeistas kitoje 
vietoje.

Naša laukia 
gražios kometos

WASHINGTONAS. — Naša 
agenentūra atidengė planus, 
kaip bus pasitikta nauja, šviesi 
kometa — Kohoutek, kuri artėja 
prie žemės. Numatomi kometos 
stebėjimai bus vykdomi iš Sky- 
lab ir iš Mariner 10 erdvėlaivio, 
kuris lapkričio mėnesį bus pa­
siųstas į Venerą ir Merkurijų. 
Erdvėlaivis irgi padarys kome­
tos fotografijų iš tos pusės, ku­
rios nebus įmanoma pasiekti 
Skylab astronautams. Iki šiol 
visos kometos būdavo matomos 
iš vieno kampo —iš žemės. Ma­
riner erdvėlaivio aparatai nu­
fotografuos kometą iš šono, gi­
lioje erdvėje.

Artėjančioj! Kohoutek (pa­
vadinta pagal Lubos Kohoutek, 
čeko astronomo, pavardę) kome­
ta bus labai įspūdinga, gražesnė 
už 1910 metų Halley kometą. 
Sausio 5 dieną ta kometa bus 
“tik” 75 milijonai mylių nuo že­
mės ir jos uodega uždegs šešta­
dalį padangės. Kometos uodega 
būsianti iki 100 milijonų my­
lių ilgumo ir būsianti šviesesnė 
už visas žvaigždes.

Prezidentas Nixonas aiškina kai kurias viceprezidento pareigas naujai paskirtam 
viceprezidentui Geraldui Fordui iš Michigano. Jį dar turi patvirtinti kongresas.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
WASHINGTONAS. — Egipto žinių agentūra paskelbė ket­

virtadienį vakare, kad sovietu premjeras Aleksei Kosyginas pen­
kis kart ilgai kalbėjosi su Egipto prezidentu Sadatu. ši žinia 
buvo pirmas oficialus patvirtinimas, kad Kosyginas tikrai- lankėsi 
Egipte. Spėjama, kad jų pasikalbėjimų tema buvo Viduriniųjų 
Rytų karo ir taikos reikalai. Amerikos pareigūnai reiškia viltį, 
kad Kosygino kelionė priartins paliaubas ir taikos derybas. Iki 
šiol nei arabai nei žydai nerodo noro kalbėti apie karo paliaubas. 
Izraelio premjerė pasakė, kad paliaubos įvyks tik tada, kai arabai 
nebeturės-kariuomenės karui prieš Izraeli vestis t. „ . <

Valstybės sekretorius Kissin- kai Jordanas prarado kare savo 
gėris ketvirtadienį nušvietė pre- derlingiausias žemes. Libija ir 
zidentui Nixonui ir vyriausybės Kuwaitas mokėjimus nutraukė 
nariams savo pastangas užbaig­
ti karą, pabrėždamas, kad Vi­
duriniuose Rytuose gali būti pa­
laidotas Amerikos-Sovietų Są­
jungos santykių pagerėjimas.

Saudi Arabijos karalius Fai- 
salas paskelbė, kad jis bando įti­
kinti Ameriką, kad ji neginkluo­
tų Izraelio. S. Arabija sumažins 
10% savo žibalo gamybą, o jei 
Amerika greit nenustos siuntu­
si Izraeliui naujus ginklus, tai 
žibalo tiekimas Amerikai bus vi­
sai nutrauktas.

1970 m., kai Jordanas sutramdė 
savavaliauti pradėjusius pales­
tiniečius. Iš viso Jordanas iš 
turtingų arabų šalių yra gavęs 
460 mil. dol.

Paryžiaus ir Londono banki­
ninkų sluoksniai pareiškė, kad 
viena turtinga arabų valstybė 
teiravosi bankuose didesnės su­
mos užsienio valiutos. Iš to da­
roma išvada, kad Sovietų Sąjun­
ga pareikalavo iš kariaujančių 
arabų valstybių užmokėti už gin- 
lus grynais pinigais. Po 1967 me 
tų karo Maskvo nutarusi dau­
giau nebeduoti skolon ginklų, 
nes arabai tuos ginklus prarado 
ir vėliau neturėjo iš ko sumo-

Kuwaitas paskelbė, kad jis vėl 
pradės mokėti Jordanui 46 mil. 
dol. per metus subsidiją, nes Jor­
danas įstojo Į karą prieš Izrae­
lį. Kuwaitas tuos specialius mo- keti Saudi Arabija ir Kuwaitas
kėjimas pradėjo kartu su Libi- užmokėjo sovietams doleriais ir 
ja ir Saudi Arabija 1967 metais, Ikita užsienio valiuta.

ų

i

Argentinos prezidentas Juan Peron, pasipuošęs armi­
jos generolo uniforma, su savo žmona, Argentinos 

viceprezidente Isabele.
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GEN. DAYANAS APLANKĖ PRIETILTj
TELL AVIVAS. — Izraelio kariuomenės prietiltis vakarinėj 

Suezo pusėje buvo išplėstas, perkeliant per kanalą daugiau tanki 
artilerijos pabūklų ir kareivių. Egipto pranešimai irgi pripažįsti 
kad Izraelio jėgos Egipte nėra tik staiga puolusi ir pasitrauku: 
komanda, bet išsivystė į pastovų prietiltį, kuris, Egipto praneš 
mu, yra “apsuptas”. Pentagono žiniomis, izraelitai per Suezą, 
Egipto teritoriją, perkėlė virš 40 tankų ir užėmė teritoriją iki 
mylių į vakarus nuo kanalo. Svarbiausia, izraelitai turi per Suez 
keltuvą, kurio egiptiečiai nenutraukė.

^5 Pentagonas pripažino, kad 
Izraelyje yra nedidelė grupė 
amerikiečių, daugiausia kariuo­
menės ryšių ir tiekimo specialis­
tų.

Buvęs prezidento patarėjas 
John Dean prisipažino teisėjo t 
Siricos teisme bandęs trukdyti 
teisingumo vyksmui.

® New Yorke teismas atidė­
jo buvusio prokuroro John Mit­
chel ir Maurice Stans bylą.

International Harvester 
darbininkai pradėjo streikuoti, 
nors derybos tarp UAW ir Har- 
vesterio vadovybės toliau vyks­
ta. Čikagoje streikuoja 8,100 
darbininkų.

Mėsos kainos Čikagoje rug­
sėjo mėn. nukrito, tačiau vis vien 
yra 35% aukštesnės, negu 1972 
m. rugsėjo mėn. Kepyklų pro­
duktai pakilo 5.9%, pieno pro­
duktai — 3.9%. Vaisiai ir dar­
žovės atpigo 12.3%. Rugsėjo 
mėnesį, visus produktus paėmus,1 
kainos pakilo 0.1%.

® Vakar Baltieji Rūmai tu­
rėjo kreiptis į Aukščiausią Teis­
mą, nes Apeliacijos teismas iki 
vakar įsakė pristatyti teismui 
rekorduotus pasikalbėjimus, lie­
čiančius Watergate tyrinėjimus.

® Malazijoje, prie Amerikos

Pakeitimai Čilės
žemės ūkyje

SANTIAGO. — Čilės pervers­
mas, nuvertęs Allendes koalici­
ją, didžiausias pakaitas atnešė 
žemės ūkyje. ‘Žemės reforma Či­
lėje buvo pradėtas dar prieš Al- 
lendę, krikščionių demokratų val­
džios, vadovaujamos Eduardo 
Frei Montalva. Prie Allendes 
bežemiai buvo padrąsinami 
atimti ne tik dvarus iš privačių 
savininkų, bet ir vidutinius, pri­
vačius ūkius. Jų vietoje buvo 
steigiami kooperatyvai, kurie la­
bai sumažino ūkio gamybą. Al- 
lendei teko išleisti dideles sumas 
iš valdžios iždo maisto produk­
tams pirkti.

Naujoji karinė vyriausybė na­
cionalizuotų dvarų savininkams 
negrąžina, tačiau mažus ūkius 
vėl atiduoda buvusiems savinin­
kams. Valdžia užtikrino priva­
čių ūkių savininkus, kad dau­
giau žemės nacionalizavimo vy­
riausybė neplanuoja. Produktų 
kainos pakeliamos, tačiau vy­
riausybė įspėjo ūkininkus, kad 
visiems teks siekti valdžios nu­
statytų gamybos minimumo ri­
bų. Ūkiai, kurie nepasieks nu­
statyto darbingumo, bus nacio­
nalizuojami, o kooperatyviniai 
ūkiai bus dalinami privatiems 
savininkams.

puola Nixoną
BAL HARBOUR. — Ameri- 

.kos darbo unijų federacijos pre- 
; zidentas George Meany dažnai 
kritikuoja prezidentą Nixona, 
tačiau jo ketvirtadienį pasaky- 

' ta kalba buvo ypatingai kieta. 
; Jis pasakė, kad Nixonas atsa­

kingas už “didelį gėdos šešėlį, 
kuris dengia Amerikos dvasią”.

Meany kalbėjo apie įvairius 
Informacijos agentūros, sprogo išaiškintus skandalus: Water­
bomba, sužeisdama 9 asmenis, gate, viceprezidento Agnew ir 
Spėjama, kad musulmonai pro- paties Nixono įtarinėjimus ir pa- 
testuoja prieš Amerikos paramą sakė, kad Amerika, anksčiau bu- 
Izraeliui.
o Kanados parlamente bal-1 pasaulį nuleista iš gėdos galva, 

savimą dėl mirties bausmės at- j nešdama negarbę, kurią jai atne- 
gaivinimo laimėjo bausmės prie­
šininkai.

" - Violončelisto Pablo Casals 
gydytojai pareiškė, kad nėra jo­
kios vilties jam pasveikti. Jis 
jau 96 metų.
• Uraganas Gikla palietė Ku­

bą ir jau siekia Floridos pakraš­
čius su 75 mylių per vai. vėjais.1 

•Aktorė Jane Fonda iškėlė 
bylą prieš prezidentą Nixoną ir. 
vyriausybę, reikalaudama 2.8 
mil. dol. Ją FBI persekiojusi ir 
padariusi daug nemalonumų.

vusi išdidi, šiandien stovi prieš

še ne užsienio priešai, bet vadai 
namie.

— Kaltę nustatyti yra teismų 
reikalas, pasakė Meany, — ta- 

įčiau atsakomybę patys žmonės 
Ijau nutarė primesti vyriausybei. 
, Niekad istorijoje didžioji šalis 
; nebuvo taip nesąžiningai valdo­
ma. Visos ekonominės progra­
mos, užsienio politika, visi Bal­
tųjų Rūmų skandalai ir korup­
cija pagrįsta gobšumu ir visaga­
linčiu doleriu, aiškino Meany. 
Visa administracijos politika sie­
kė “greito dolerio” korporaci­
joms, bankams ir kitiems “rie­
biems katinams”.

MASKVA. — Sovietų spauda 
labai vengė rašyti komentarus 
apie Watergate aferą ir nemi­
nėjo kaltinimų viceprezidentui Į Užsienio politikoje preziden- 
Agnew, kol jis pasitraukė. Da- f tas siekė “atolaidžio”, kas pran- 
bar sakoma, kad Agnew atvejis cūzų kalboje reiškia detente — 
yra tipingas Amerikos politiko-j “atoslūgis”, “poilsis”. Kur ta 
je ir pademonstruoja pinigų įta politika nuvedė? — klausė Mea- 
ką. ~ lny. Rusų gaminti tankai ilsisi

Izraelio jėgos Egipte jau yi 
tiek saugios, kad jas aplankė g: 
nybos ministeris Dayanas. J 
pasakė, kad Izraelio jėgos, ki 
rios perėjo Suezą, bus Egipte ii 
karo pabaigos.

Karo analizuotojai mano, ka 
Izraelio tikslai kitoje kanalo pi 
sėje yra sutrukdyti tiekim 
Egipto divizijoms Sinajuje. I: 
raelio aviacija j>er paskutine 
dvi dienas pradėjo dominuoti or

Ketvirtadienį Sinajuje, Egi] 
to pranešimu, įvyko žiauriausi 
kautynės, kurios tęsėsi ir nal 
tį. Dalyvavo apie 1,000 tanki 
Egiptas giriasi numušęs 18 I: 
raelio lėktuvų. Nuo sekm°d;en; 
Izraelis netekęs 150 tankų. FL 
madienį Izraelis pradėjo puol 
mą pačiame Sinajaus fronto v 
duryje ir ne tik prasilaužė i] 
kanalo, bet pradėjo puolimą 
centro į šiaurę ir pietus. Pras 
laužimo vietoje, ties Ismail: 
miestu, izraelitai pradėjo laiva 
keltis į kitą kanalo pusę. Egi] 
tiečiai pareikalavę, kad Izrael 
jėgos Egipte pasiduotų, tačiz 
neskelbia, ką atsakė- izraelitai

Stebėtojai sutinka, kad Izr 
elio žygis per kanalą yra lab 
rizikingas, ‘ nes Egipto rezerv 
pradėjo izraelitus pulti savo p' 
sėje. Senajuje esančios penkii 
Egipto divizijos irgi yra pi 
dideles, kad jas izraelitai gal 
tų apsupti. Sinajaus mūšio r 
zultatai paaiškės po kelių di 
nu. Tuo tarpu Sirijos fronte a] 
sišaudoma artilerija ir šarvui 
čių patruliai bando priešo pozic 
jas, didesnių mūšių nėra. G> 
nerolas Dayanas pareiškė k 
respondentams, kad Izraelis pu< 
limo dar nėra pradėjęs nei S 
rijoje nei Sinajuje. Dabartini; 
tankų mūšiai vadinami “Kūj 
ir priekalo” veiksmais. Priekal 
pabūna, pasikeisdamos, Egipi 
ir Izraelio jėgos.

Išvadavo Libano 
banditu įkaitus C v

BEIRUTAS. — Vakar, Lib 
no policija puolė Bank of Amer 
ca pastatą Beiruto centre ir i 
vadavo penkių teroristų: banl 
laikomus 66 įkaitus. Arabai t 
roristai reikalavo iš banko v 
dovybės 10 mil. dol. arabų k 
rui prieš Izraelį vesti, reikalai 
palestiniečių paleidimo iš Lib 
ho kalėjimų ir laisvo išvažiavin 
iš Libano į Alžirą.

Puolime vienas policinink: 
žuvo, du banditai nušauti, vi 
nas sunkiai sužeistas ir vien: 
lengvai sužeistas. Be jų sužei 
ta 14 asmenų, jų tarpe trys p 
licininkai, penki praeiviai ir 
banko tarnautojai.

Pastatas yra septynių aukšt 
todėl penkiems banditams bu: 
sunku prižiūrėti visus įkaitus, 
banko užvakar pabėgo 17 įkait 
užlipę ant stogo ir perėję a 
gretimo pastato stogo.

Golano aukštumose, rusų artil 
rijos sviediniai “ilsisi” ant 1 
raelio “kibutzum”, pareiškė 1 
Meany.



ALBINAS DAUMANTAS

NAUJIEJI MENAI
(Tęsinys)

Priešingai Orwell, Picasso, ma­
tomai. mažai rūpėjo ar jo “Guer- 
nira” buvo abstraktinė išraiška 
t j kas aršiame civiliniame kare 
išt’ko mažą Ispanijos miestuką. 
Toje kovoje jam pasidarius par- 
t n'u komunizmo rėmėju užteko 
tikėti kas buvo tvirtinama, kad 
ta:n tikrai ir buvo.

Pet Luis Bolin nesenai išleis­
to; e knygoje “Spain: The Vitai 
Years’’ pateikia pakankamus įro­
dymus, kad Guernica buvo ka- 
r ' ralaiminčių raudonųjų res- 
pui'tikonų propagandos fabrika- 
C’jr ir lygiai kaip naciai užde­
gę Vokietijos Reichstago rūmus 
ka'tno komunistus, taip komu- 
mstai patys subombardavo ir su­
dėtino Guernicą, norėdami pa­
ša l:ui parodyti brutalų Franco 
faš stų veidą.

I-artmouth Kolegijos prof. 
Jeffrey Hart prileidžia, kad Gu­
ernica įvykis greičiausia buvo 
darbas šešėliuoto genijaus Wil­
liam Muenzenberg, kuris prade­
dant 1933 m. iš Paryžiaus diri­
gavo sovietų propagandą.

“Nestebėtina” sako prof. Hart

‘•‘Picasso, pakviestas Paryžiun 
nupiešti paveikslą Ispanijos val­
džios pastatui pasaulinėje Pa­
ryžiaus parodoje pasirinko Gu- 
eroicos temą. Yra manoma, kad 
tai geriausias jo kūrinys (“Mas­
terpiece”). Tačiau, gali būti, 
kad Picasso nebuvo vienintelis 
didysis dailininkas, susijęs su 
Guernicos mitu. Jis nupiešė pa­
veikslą, bet Muenzenbergas iš­
rado epizodą (temą).

“Tačiau, jei vokiečių sunaiki­
nimas Guernicos yra mitas, kaip 
Bolin sako” — priduria Hart 
"kaip yra, kad mitas nugalėjo 
teisybę?” Arthur Koestler, dir­
bęs Sovietų Komiterno propagan­
dos aparate, pastebi, kad prieš 
sumanų melą tiesa paprastai bū­
na gynimosi pozicijoje. Išradin­
gumas yra laisvas, tuo tarpu 
istorija yra ribojama faktais. Iš­
radingas (briliant) melas gali 
būti gyvesnis ir labiau patrauk­
lus negu faktai; reikale toks me­
las gali geriau pasitarnauti ne­
gu faktai.

Artistinis Picasso stilius “Gu- 
ernicoj” sutampa su jausminiai 
paguodžiančiu realybės vengimu.

VELTUI
JŪSŲ NAMU

įVERTINIMAS
ERWIN .1.

MICHAELS
4637 So. ARCHER,AVE, (prie 47-tos)

254-8500
MES JUS LAIKOME SVARBIU ASMENIU

Su pagarba ERWIN J. MICHAELS

i ,*Avdcrn..eis menas, kuriam atsi­
rasti Picasso padėjo, tapdamas1 
jo pelningiausiu ir įtakingiausiu i 

' skleidėju, nėra parinktos realy-l 
: Lės atkūrimas, bet atvirkščiai

bėgimas nuo realybės. Jo da-j 
lyvavimas meno pagelba Guer­
nicos išgarsinimo mite yra rea­
lus pavyzdys to kas atsitinka kai i 
dailininkas paneigia tiesą ir dėl 
artistinio bei intelektualinio pa­
togumo pasirenka išradimą, tar­
naujantį politiniam reikalui. Jis 
pasidaro melą, žiaurumo ir su­
naikinimo artistinis agentas.

Ar Picasso buvo dailininkas, 
Orwell’io žodžiais, paaukojęs 
“Intelektualinį integralumą” ir 
skleidęs melus ne tik apie fak­
tus, bet ir jausmus? Jis viešai 
prisiėmė komunizmą, bet gyve­
no kaip kapitalistas ir derėjosi 
kaip biznierius, prilaikydamas 
savo meno gamybą nuo rinkos ir 
vengdamas jos prisotinimo.

“Menas yra parduodamoji pre­
kė” kartą jis pasakė. Jis taip 
pat ciniškai prisipažino: “Kai aš 
esu vienas, aš neturiu įžūlumo 
(effrontery) save laikyti daili­
ninku; sena didžia šio žodžio 
prasme... aš esu tik klounas, tik 
apgavikas (“a mountebank”). 
Aš supratau savo laiką ir išnau­
dojau silpnaprotystę, tuštumą ir 
gobšumą mano laiko žmonių”.

Visa tai kelia klausimą ar gi­
liau mąstantieji modernaus me­
no kritikai visais tais metais ne­
buvo teisingi, tvirtinę, kad Pi­
casso gyvenimo vizija — iškrei­
pimas ir bėgimas nuo realybės, 
— buvo iškelta menkapročių me­
no kritikų ir kolekcionierių į 
svaiginančias beprotiškumo ir 
meniškos šlykštybės aukštumas.

Kaip modernaus meno kriti­
kai tvirtina, nė vienas modernių­
jų laikų žmogus nepadarė dau­
giau už Picasso sunaikinti “es­
tetinį grožį ir tekančias jo for­
mas”. Jeigu jis buvo didelis tai 
ta didybė reiškėsi skleidžiant

Eleonora ZapoHonė Naujieną bankete padainuos lietuviškas liaudies dai­
nas, o jos sūnus Frank Z a pati s gitara akompanuos ir kartu dainuos. Frank 
Zapotis, tėvas, vadovaus sakėj y grupei, kuri bankete pašoks lietuviu tau­

tinius šokius.

Lietuviai Vakaruose
Dailieji menai po gedulo vėliava

I^os Angeles Liet, katalikų pa­
rapijos salėje, š. m. spalio 14 d., 
įvyko amžinybėn atšautojo dai­
liojo meno Juozo Tininio knygos 
"Laiškai AndromachaF’ prista­
tymas (gal geriau tiktų supažin­
dinimas, nes Bernardas Braz­
džionis plačiai paaiškino, kas tie 
laiškai ir kaip jis autoriui pa­
tarinėjęs juos rašyti A.).

Tame pristatyme netrūko ir 
bohemiško atspalvio, pav„ dai­
lusis menas Br. Raila iškėlė li­
ninio gabumus graikų ir lotynų 
kalboms, bet šokti valsą — tik­
tai prieš mirtį tesugebėjęs pra­
mokti.

Solistas Ant. Pavasaris, akom- 
ponuojąnt R. Apeikytei, padai­
navo Tininio mėgiamiausią dai­
ną “Kampeli mielas”, o dailia- 
menė Dan. Mitkienė padeklama­
vo jos pačios sukurtą dedikaci­
ją rašytojui Tinimui.

Programą užbaigdamas visų

la; ir už. visą klubą pasiaiškino, 
Į kad šeukiaat sueibūrinuMi priva­
čiose pastogėse Dailieji Mehai 
negali visus menininkus į savo 
klubą nariais priimti dėl vietų 
stokos-; kad klubas kultūriniai 
bendraująs su visuomene, kaip 
r dabar šioj&^ajįjfi^

Publika šypsojosi, nes po il­
gametės šio klubo popierinės re- 
klamgyvatos, tiktai dabar pir­
mą kartą šie dailieji menai in 
corpore pasirodė publikai ir tai 
— tik jų nario mirties proga, 
žinoma, jei dažniau nariai ■air­
ių, tai būtų ir dažnesnis bendra­
vimas su visuomene...

Dėl kai kurių menininkų ne­
priėmimo ar nepakvietimo būti 
klubo nariais aje vertėj o nė aiš­
kintis : Šis klubas yta privataus 
pobūdžio ir daro ką nori, nors 
visuomenei — kaip iš to ožio — 
nei pieno, nei vilnos; bet jis nie­
kam ir nekenkia...

Įėjimas buvo laisvas, todėl mė­
gėjų pasiklausyti dailiųjų menų 
garsinio meno buvo prisirinkę be­
veik pusė salės. Adonis

ALBERT EINSTEIN (1879- 
1 955) Mathematician-Phy­
sicist. Between 1905 and 
1916 became world fam­
ous for his Theory of Rela­
tivity, merging the tradi­
tional concepts of space 
and time. His thoughts were 
instrumental in the dawn­
ing of the Atomic Age.

JANE ADDAMS (1860- 
1935) Humanitarian. 
Opened Hull House Settle­
ment in Chicago, helping 
to bring about laws estab­
lishing better social order­
child labor bilk, eight-hour 
work day, unemployment, 
insurance and votes for 
women. Awarded Nobel 
Peace Prize in 1931.

GEORGE BERNARD SHAW 
(1856-1950)Playwright and 
social critic, noted for his 
sarcastic wit. Began his 
career as a music critic, but 
noted more for his amusing 
and stimulating plays 
about his contemporary 
scene.

FLORENCE NIGHTINGALE 
(1820-1910) Hospital Re­
former. Trained as a nurse 
at Kaiserwerth and Paris.
Later in life organized a 
school for nurses and a nur­
ses' home at St. Thomas' 
Hospital in London, setting 
standards used today for 
care of the sick.

We have a chance to add to this list of outstanding men and women. -

Yes - you and we at Standard Federal Savings have a chance to make history 
together, by giving our young the chance for a proper and formal education.

The partnership of your savings and our interest can assure a place in tomorrow 
for our children by affording the proper amount of money to finance their 
education.

Below we have listed our seven PARTNERSHIP SAVINGS PLANS. Come and talk 
to one of our financial counselors, remember they have the same problems you do, 
so they understand.

71A%
YEARLY

CERTIFICATE ACCOUNTS* 
S5.000 Or More 4 Year Maturity 
YIELD INCREASES TO 7.63% 
on interest accumulated for 1 yr.

77
YEARLY

CERTIFICATE ACCOUNTS* 
$1,000 Or More 4 Year Maturity 
YIELD INCREASES TO 7.35% 
on interest accumulated for 1 yr.
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YEARLY

CERTIFICATE ACCOUNTS* 
$5,000 Or More 30 Month Maturity 
YIELD INCREASES TO 7X)8% 
on interest accumulated for 1 yr. YEARLY

CERTIFICATE ACCOUNTS* 
S5,000 Or More 2 Year Maturity 
YIELD INCREASES TO 6.81% 
on interest accumulated for 1 yr.
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YEARLY

CERTIFICATE ACCOUNTS*
SI,000 Or More 1 Year Maturity 
YIELD INCREASES TO 6.81% 
on interest accumulated for 1 yr.

5%7o
YEARLY

CERTIFICATE ACCOUNTS* 
$1,000 Or More 90 Day Maturity 
YIELD INCREASES TO 6.002% 
on interest accumulated for 1 yr.

El/ <7 PASSBOOK SAVINGS 
tJ /Ą- /q Interest Paid to the Dote of Withdrawal 
w ' YIELD INCREASES TO 5.39% 
YEARLY on interest accumulated for 1 yr.

ST/lNIJ/LRD
FEDEtyXL

____________________________________ S/\\fiNGS
'Fu»ds withdrawn before maturity earn regular passbook rate, ' 4192 Archer Avenue (dt Sacramento) 

less 90 days interest. Chicago, Illinois 60632 — 847-1140
*

kultą biauraus, deformuoto ir 
destruktyvaus.

Picasso kaip jaunas dailinin­
kas, žinoma, nepradėjo taip kaip 
jis baigė. Jo stilius iki 30 na. 
amžiaus atžymėjo jį didelio meis­
triškumo dovanomis. Nukrypi­
mas nuo to, jo žodžiais tariant, 
įvyko komerciniais ir savęs iš­
kėlimo sumetimais.

Pasipylęs nekritiškas Picasso 
garbinimas jam praėjusią savai­
tę mirus, atrodo, neduos mums 
progos sulaukti ieškančios kriti­
kos, tokios kuri klausia ar jis 
tikrai buvo didelis dailininkas, ar 
grubus oportonistinis skleidė­
jas inielektualinio barbarizmo ir 
beprotnaminio pamišimo”; — 
baigė savo straipsnį Jeffrey St. 
John.

formavimui. Ir kokia ironija, 
— žmogus, kurs tiek daug pa­
darė “kapitalistinio pasaulio” 
supūdymui, tame “supuvusia­
me” pasaulyje pasidarė ir gar­
sus ir turtingas.

Padarę šią ekskursiją į Picas­
so veiklos vertinimą, grįžkime 
prie “Naujųjų menų Galerijos”, 
kurios “garsumas” toje šviesoje 
darosi suprantamesnis. Tikra 
tiesa, kad tame leidinyje yra 
dail. K. Varnelio darbas. Kaip 
ir kodėl jis ten su Meku pate­
ko — gal ateitis padės išaiškin­
ti. Bet kad tokioj kompanijoj 
galėtų atsidurti Albrecht Due- 
reris, turbūt garsusis dailinin­
kas net sapne nesapnavo.

Po viso to darosi visiškai ne­
suprantamas vienuolių leidžia-

dailiųjų menų metinis pirminin- 
’ kas Pr. Gasparonis publikai pa­
aiškino, kad šį pristatymą su­
rengęs Dailiųjų Menų Klubas 
kartu su Lietuvių Dienų lėidyk-

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

SIUNTINIAI į LIETUVI

Glaustai nusakant St. John 
mintis galima tvirtinti, kad Pi­
casso, kurs laikomas naujųjų me­
nų pagrindiniu pradininku, savo 
artistiškumą panaudojo sėkmin­
giausiai komunistinei propagan­
dai, labai svariai prisidėdamas 
suniekinti vakarų kultūrą ir su­
pūdyti vakarų žmogų. Tik ak- 

Has gyvenimo įvykiams žmogus 
gali kartoti seną posakį, kad me­
nas yra gyvenimo veidrodis. Pi­
casso įrodė, kad meno vardu ga­
lima pravesti labiausiai nuody- 
janti politinė propaganda. Jo 
“revoliucinio meno” papsiseki- 
mas paskatino tam pačiam tiks­
lui panaudoti teatrą, kino filmų 
meną, literatūrą, — praktiškai 

I visą žmogaus kultūrinę veiklą, 
i pajungiant ją aršiausiai politi- 
• kai ir revoliuciniam gyvenimo

mo “Draugo” entuziazmas, be­
sidžiaugiant- dail. K. Varnelio 
“laimėjimais” ir, aplamai, to 
laikraščio beatodairinis visų 
“naujųjų menų” propagavimas.

Skaitytojas neturėtų susida­
ryti įspūdžio, kad šiose eilutėse 
pasisakoma prieš visas naujo­
ves ir pažangą meno srityje. Yra 
neginčytina, kad kiekvienas lai­
kotarpis duoda laiko bandymus 
atlaikantį įnašą į žmonijos loby­
ną. Reikia, tačiau, susirūpinti, 
kad beglobojant pelus nebūtų 
prarandami grūdai. Ypatingai 
svarbu, kad meno priedangoje 
nebūtų vykdomas žmonijos ap­
gaudinėjimas ir vergovės pan­
čių kalimas, — pančių, kurių 
skonį mūsų tauta per 30 m. ver­
govės yra gerai pažinusi.

(Pabaiga)
..... ..  .j,

A. Dargio Meno Darbų Paroda Chicagoje
Spalio anėn. 12 d. vakare, 

Jaunimo Centro parodoms 
ruošti salėje, susirinko tiktai 
meno mėgėjai. Kai žmonės su­
stojo ratu, oficialiam parodos 
atidarymui, pirmoje salės da­
ly — susidarė tik grandinėlė.

Kas atsitiko?
Nenoriu nieko kaltinti, tik 

man atrodo, kad lietuviškų 
Idienraščių standartas kečiasi 
kiekybinių vertybių naudai.

Spalio įnėn. 10 d. viename 
dienrašty buvo žinutė apie 
Dargio parodą, paskutiniame 
puslapy: du su ketvirčiu iš vie­
no ir ketvirčio inčių didumo, 

i Tokio pat standarto ir dydžio, 
tame pačiame dienrašty talpi­
nami ir pranešimai šachinati- 
ninkams susirinkti Jaunimo 

‘Centre... tai štai, kas jau at­
sitinka? ...I
| Nežinau kas, bet atrodo nie­
kas nepagalvojo pakviesti ta 
proga meno kritiką: ameriko­
ną. estą ar latvį, arba nors sve­
čią žurnalistą, liesa, turiu 
pripažinti, kad buvo jauku, lyg 
malonioje lietuviškoje šeimy­
nėlėje.

i Tokia Dargio meno paroda 
yra vienkartinė ir ji mums tu­
rėtų būti gana brangi. Pajėgių 
lietuvių kūrėjų išsidraikiusių 
po visą pasaulį, yra kibai ne­

daug. Bet tų, kurie puoselėja, 
kuria nors forma ar būdu lietu­
višką kultūrą, yra labai, labai 
maža grupelė.

Yra labai sunkus kūrėjo dar­
bas ugdyti kurią nors šaką, se­
nos per šimtmečius suklostytos 
kultūros — ją pagyvinant , pa­
keliant, patobulinant, bet pa­
liekant nepažeistą senąją. Prie­
šingai, senoji turi palaikyti 
naująją.

Jeigu atydžiau įsižiūrėti Dar­
gio meno kūrinius, mes gali­
me pasakyti, kad Jis yra lie­
tuviško meno puoselėtojas.

Jo mene atsispindi ir lietu­
viško rūpintojėlio idėja, tik 
naujoje formoje, spalvoje ar 
kompozicijoje. Dargio tema­
tika labai intriguojanti — nau­
ja. Jis nesikartoja.

Dail. A. Dargis jau senai yra 
išsiliejęs už folkloro ribų, per­
žengęs Dainavos Miškus, bet 
vistiek paliko suaugęs su Lietu­
vos Dainiumi. Ir jeigu kas nors 
norėtų, Dargio meną “pada-j 
ryti” ne lietuvišku, tas gal 
tiktai susilauks po Jo mirties. 
Jo meno kūriniai jau kalba mi­
lijonams.

Man todėl ir pasidarė liūdna, 
kad susirinko Alfonsą Dargį 
pasveikinti, tik “saujelė” žmo-| 
nių. Vyt. Pclda

1. MŪSŲ BENDROVĖ veikia jau nuo 1947 metu. Kiekvienais metais
mes persiunčiame į Lietuvą greit ir saugiai tūkstančius siun­
tinių. - / - * - • • <

2. MŪSŲ BENDROVĖJE ir jos skyriuje Jūs visuomet rasite didelį 
pasirinkimą prekių, kurios labai vertinamos Lietuvoje.

3. TAIP PAT PRIIMAME užsakymus AUTOMOBILIAMS (Žiguli, 
Mo^kvič, JZaporožec), motociklams, šaldytuvams ir kit. oficialio­
mis kainomis.

4. JEIGU JŪS NORITE PAKVIESTI iš Lietuvos gimines, mes parū­
pinsime reikalingus dokumentus. y... -.

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC.
220 SOUTH STATE ST., CHICAGO, ILL. 60604

TEL. WA 2-9354
ir mūsų skyrius:

2618 WEST 63rd ST., CHICAGO, ILL. 60629
TEL. WA 5.-2466 ..

-- -------- DVIEJOSE PATOGIOSE VIETOSE ------------------

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pr*t.

47 and Rockwell Street.
NEMOKAMAI VIETA

Tel LAfayette 34083
AUTOMOBILIAMS

Mokama 4 metu 
Certtfikatams.

Mažiausia $5,000 
ar daugiau.

mokama 1 metų 
certifi katėms.

Mažiausia $1,000 
ar daugiau.

5>/4 % ON INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d duoda dividendus nž visą tnėnesj. 
DIVIDENDAI MOKAMI KAS 3 MĖNESIAI.

Prašoma aplankyti naują mūty namą.

VALANDOS: Pirmad. ir katvirt. 9:00 ryto — 8:3<j vale* 
Antrad ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šešta­
dieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais ut 
daryta.

■ ■ - i iii ..a
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REDAKTORIUI K. NORKUI MIRUS
Prishnenu jį nuo pačių jau­

nųjų mano dienų, kai nebuvau 
praaugęs ratlankio ir kai pasau­
lyje nebuvau pastebėjęs nei jo­
kių blogybių.

Su kitais vaikagaliais laksty­
damas Šventupės upelio pakraš­
čiais, tuoj atklegėjome pasižiū­
rėti automobilio, kuriuo kažin 
kokie dideli ponai atvažiavo pas 
mano tėvelius į svečius.

Jie buvo visi jauni, gražūs ir 
sveiki, puikiai apsirėdę. Ati­
dengtas automobilis stovėjo Iš­
laužo dvaro rūmų šešėlyje.

Viduje keli jau buvo susėdę 
verandoje, iš trijų pusių stiklų 
apsuptame kambaryje, iš antro 
aukšto išeinančiam į didelį so­
do parką. Tie keli, atvažiavę iš 
Kauno, buvo linksmi, malonūs 
lietuviai, gal pramogai pajudė­
ję.

Mane, vos įbėgusį į verandą, 
pasigavo vienas svečių, kiek pa­
supęs savo rankose, išmetė į orą, 
ir vėl sugavo, vėl išmetė, ir vėl 
sugavo. Aš, kaip obuoliukas pin­
tinėje, turbūt raudonavau iš ne­
tikėtumo. Vėl pastatė ant grin­
dų, paklausė ar nebijojau, ar pa­
tiko. Mažametis vaikas nedaug 
atsakė. Bet buvo įdomu ir savo­
tiškai keista.

Pasivedęs mamytę į šalį pa­
klausiau : “Mamyte, kas tas žmo­
gus, kurs mane mėtė į orą?”

— Kastantas Norkus. Ar jo 
neatsimeni? Pas mus lankėsi 
anksčiau.

Nubėgau, nieko neatsakęs. Bet

kai vėliau jie ėjo po sodą ir pau­
piu pasivaikščioti, aš prisidėjau. 
Stebėjau poną Kastantą Norkų, 
kuris buvo linksmiausias, gy­
viausias, maloniausiais iš visų 
atvykusių.

Vėliau, prisimenu, jis aplan-
kydavo mus Kaune, nes jau bu­
vau Įstojęs į gimnaziją. Kitą kar­
tą mes lankėmės pas juos, be­
atostogavusius Birštone, kur 
džiaugėsi naujagimiu Algiman­
tu. Gražiai priėmė, vaišino.

Metai bėgo. Kastantas Nor­
kus, kuris buvo ir mano giminai­
tis, atsidūrė Argentonoje ir re­
dagavo “Argentinos Lietuvių 
Balsą”. Apie tai patyręs para­
šiau laiškutį, kokie įspūdžiai, 
nuotaikos slėgė lietuvius Lenki­
jos ultimatumo dienomis, kurį 
Lietuva gavo 1938 m. kovo 18 d. 
Karšti jaunuoliai, kokiu ir aš 
buvau, labai norėjome karo prieš 
Lenkiją. Manėme, yra tautinė 
gėda nusileisti.

Po kelių savaičių gavau ne 
tik oro paštu atsakymą, bet ir 
“Arg. Liet. Balsą” su mano pa­
skelbtu rašinėliu. Atskirai re- 
dakt. K. Norkus labai maloniai 
rašė mane prisimenąs, siuntė 
linkėjimų mano tėveliams, pra­
šė nuolatos bendrauti tame laik­
raštyje ir pažadėjo “ALBalsą” 
man visą laiką siuntinėti.

Kai 1944 m. liepos 31 d., rau­
donojo siaubo slegiamas aplei­
dau Lietuvą ir po dideliausių 
vargų tremtiniškai įsikūriau Vo­
kietijoj. Ten 1946 m. garbingi

KASTANTAS NORKUS

| ROCKFORD. ILL.
Įsisteigė lietuvių pensininkų 

draugija

Dažnai susirenkame Lietuvių 
klube — senesnieji ir jaunesnie­
ji “dykaduoniai”, pasikalbame, 
pasiginčijame ir nutariame, kad 
reikia dažniau sueiti, rasti būdą 
kaip tą laisvalaikį naudingai su­
naudoti, ir kad reikia į tą grupę 
įtraukti visus lietuvius pensio- 
nierius. Ir žodis stojosi kūnu.

Rockfordo Lietuvių Klube pa­
sikalbėjime tarp Petro Alinaus- 
ko, Aug. Pociaus ir Juozo Bace-

vičiaus kilo mintis suorganizuo­
ti Rockfordo Lietuvių Pensio- 
nierių Draugiją. A. Pocius per 
telefoną sukvietė žinomus, kad 
ateitų sekm. rytą i R klubo pa­
talpas. Susirinko apie 12* pa­
kviestųjų. Juozas Bacevičius ta­
rė trumpą žodį, kviesdamas su­
sijungti į pensionierių draugiją. 
Paprašė susirinkusių paskirti as­
menį nutarimų užrašams. Ap­
siėmė A. Pocius. Trumpai apta­
rus pasirodė, kad visi tokiam su­
manymui pritaria. Išrinkta val­
dyba: pirm. Juozas Bacevičius, 
užrašų sekretorius ir iždininkas 
Aug. Pocius. Konstitucija nerei­
kalinga, tiktai prisilaikyti 10

• Dievo prisakymų, be to, alkaną 
(papenėti, serganti aplankyti, mi- 
i rūsį palaidoti.

Baigus susirinkimą ponia Bu- 
belienė pagamino šaltą užkandį, 
Justinas Rūbelis atnešė nuo ba­
ro gėrimo. Visų pareiga kvies­
ti lietuvius pensionierius.

Kitas susirinkimas bus su­
šauktas valdybos, kur bus apkal­
bėti svarbesni reikalai.

žvalgas

SKAITYK IR KITAM PATARK

SKAITYTI DEMOKRATINĮ

DIENRAŠTI "NAUJIENAS"

lietuviai šulaičiai išleido mano 
po Vokietiją kelionių knygutę 
“Tarp Šveicarijos ir Danijos”. Ją 
netrukus pasiunčiau mielam Kas­
tantui Norkui. Koksai buvo nu­
stebimas, kai netrukus gavau ne 
tik jo malonų laišką, bet ir pra­
dėjo atkeliauti “Argentinos Lie­
tuvio Balsai” su ištisai perspaus­
dinama ta mano knygutė.

Ryšys nenutrūksta

Atsiradęs JAV-se, kartais vėl 
parašydavau “ALBalsui”, nume­
rius su manais rašinėliais gau­
davau oro paštu. Ilgainiui “ALB” 
suretėjo ir suplonėjo, gi mano 
rašinėliai reiškė noro ilgėti.

Ir kai 1965 metais, III-jo Pie­
tų Amerikos Lietuvių Kongreso 
proga, lankiausi Pietų Ameri­
koje, į tvarkaraštį buvau įrašęs

Buenos Aires ir “Argentinos 
Lietuvių Balsą”. Aerodrome pa­
sitiko, be kitų, ir Kastantas 
Norkus, kuris iš kart atsivežė į 
redakcijąr Leidėjai p. p. Ožins- 
kai visą Buenos Aires buvimą 
mane labai mielai, nuoširdžiai 
globojo, kaip tikrą svečią laikė 
savo pastogėje.

Tenai buvau apgyvendintas su 
Kastantu Norkum. Mudu turė­
jome atskiras lovas erdviame, 
gerame kambaryje. Jis nepa­
prastai širdingai mane globojo 
ir man visiškai nežinant, kiek­
vieną dieną parašydavo po ke­
letą eilučių, kur ir ką tą dieną 
buvau, ką veikiau. Tik išvyks­
tant pasakė. Kokia buvo nuosta­
ba, kai sugrįžęs į namus pama­
čiau visą puslapį, išmargintą apie 
mano buvimą tame puikiame 
didmiestyje, dar puikesnių lie­
tuvių tarpe.

rikos lietuvius. Altą, Bendruo­
menė turėtų garsinti tokius da­
lykus, spaudos adresus. Norkus 
buvo vienas didžiausių panašių 
bendravimų palaikytojas, ragin­
tojas.

Laikraštis (adresas J. L. Su­
arez 5684, Sue. 39, Buenos Ai­
res, Argentina) buvo rūpestin­
gai, stropiai, patyrusiai, suma­
niai, įdomiai redaguojamas. Ja­
me paskelbtos žinios, žinutės tu­
ri neįkainuojamai didelės reikš­
mės Argentinos ir kt. vietovių 
lietuviams. Su laiku “ALB” 
komplektai bus naudojami ra­
šant Pietų Amerikos lietuvių, 
ypatingai Argentinos lietuvių 
istoriją.

1893 m. lapkričio 9 d. Lietu­
voje, Sūdavoje gimęs Kastan­
tas Norkus, po labai įvairaus gy­
venimo (be kitko, buvo “Lietu­
vos” trumpą laiką 1914 m. ir 
“Naujienų” redaktorius), yra 
palikęs neabejotinai labai didelį 
įnašą lietuvių spaudai Apie jo
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Kuklus, viską žinantis

Kastantas Norkus gyveno la­
bai kukliai. Apie save beveik 
nieko nepasakojo. Turėjo ne­
paprastai puikią atmintį. Kaip 
iš enciklopedijos, vien savo at­
minties dėka, galėjo pasakoti 
apie įvairius asmenis smulkme- 
niškiausius dalykus, netgi su da­
tomis. Jis pažinojo' pagrindinius 
besikuriančios Lietuvos asmenis, 
žinojo daugybę kitiems nežino­
mų dalykų. Jo pasakojimai bu­
vo tikras žinynas. Labai pra­
šiau, kad.surašytų savo atsimi­
nimus, jdos paskelbtų, bet jis, 
kiek nuleidęs akis, atsakydavo, 
kas tokius dalykus dabar spaus­
dins. Aš atsakydavau, kad at­
sirastų leidėjas, duodavau ad­
resą, bet -jis nebuvo linkęs išsa-

mirtį sužinojau iš “Draugo” nr. 
235, 1973 spalio 6 d. pranešimo, 
kad K. Norkus mirė rugsėjo 18 
d. Buenos Aires.

Nuo užsimintų laikų nepri­
klausomoje Lietuvoje, kai velio­
nis man pažadėjo visą laiką siun­
tinėti savo laikraštį, tą pilniau­
siai ištesėjo. Nei jokio kito laik­
raščio, žurnalo, periodinio leidi­
nio nesu taip ilgai gavęs. “AL 
Balsą” visad mielai perskaityda­
vau, nors ne su visomis tenai 
garsinamomis idėjomis sutik­
davau. Redaktorius tai gerai ži­
nojo: platokai išsikalbėjome Ar­
gentinoje svečiavimos laiku.

Ilsėkis ramybėje, ištvermin­
gasis lietuviškos spaudos redak­
toriau Kastantai Norkau!

> - Algirdas Gustaitis

2-sis Mokslo ir Kūrybos simpoziumas 
įvyks lapkričio mėn. 21—25 d. (Padėkos 

Dienos savaitgalyje) Čikagoje
Dalyvaus daugiau kaip 100 lietuvių akademikų iš litu­

anistinių, technologinių ir medicinos mokslo sričių.

PROGRAMA
Ketvirtadienis — lapkričio mėn. 22 d. 10:30 vai. iki 12:30 

vai. — Lituanistikos Instituto suvažiavimas 
(Jaunimo Centre).
14:00 vai. Simpoziumo atidarymas ir bendri­
nės paskaitos (Jaunimo Centre).

Penk’adienis — lapkričio mėn. 23 d. nuo 9;30 iki 17:45 vai. 
paskaitos, forumai. (Jaunimo Centre).
20:00 vai. Koncertas — Programoje — prof. 
V. Jakubėno kūriniai. Atlieka: “Dainavos” 
ansamblio ir Ev. Liuteronų “Tėviškės” para­
pijos jungtinis choras. Solistai: D. Stankaity- 
tė, R. Mastienė, S. Baras ir J. Vaznelis, paly­
dint simfoniniam orkestrui. Diriguoja Alvy­
das Vasaitis.
Koncertas įvyks Maria H. S. salėje.

šeštadienis — lapkričio mėn. 24 d. nuo 9:30 iki. 17:30 vai.' 
paskaitos, forumai, simpoziumai. (Jaunimo 
Centre).
7:30 vai. Banketas — The Sabre Room, 8900 
West 95th St., Hickory Hills. Dėl bilietų skam­
binti tel. 476-4217 arba 865-1456 iki lapkričio 
mėn. 19 d.

Sekmadienis"— lapkričio mėn. 25 d. nuo 11:00 iki 12:00 
vai. Pamaldos 14:00 vai. Bendras Baigiama­
sis Posėdis su trumpais referatais (Jaunimo 
Centre).

Apie galimus programos pakeitimus prašome sekti 
spaudoje. Smulkesnė programa bus išleista prieš simpoziu­
mą.

Bilietai į koncertą ir banketą gaunami Vaznelių “Gift 
International” parduotuvėje — 2501 W. 71st Street, telef. 
471-1424.

Rengėjai nuoširdžiai kviečia visą lietuvišką visuo­
menę dalyvauti simpoziumo darbuose ir parengimuose.

on Four Year Savings
Certificates

£10,000 Minimum

For 49 years, savers at near-$ 100 million 
Chicago Savings have become accustomed to 
the highest rates permitted by law. It iš 
possible to offer the above yield where earn­
ings remain undisturbed and are com­
pounded for a year or more.

Annual Yield

CHICAGO
savings and Ioan association

• Passbook Savings Earn From Day , 
of Deposit to Day of Withdrawal

miai rašyti. Jei paliko savo raš­
tų, būtinai juos turėtų Jo ger­
bėjai išleisti.

Visi Buenos Aires pažinojo 
Kastantą Norkų, gerbė. Būda­
mas kieto nusistatymo, turėjo 
su juo nesutinkančiu, gal pava- 
dintinų idėjinių priešų, bet to­
kių turi kiekvienas veiklesnis, 
žymesnis asmuo.

K. Norkus buvo nepamaino­
mas Buenos Aires lietuvių vari­
klis, judintojas, organizuotojas. 
Kiek Buenos Aires svečiavimosi 
metu patyriau, jis buvo vienas 
pačių garsiausių to miesto lie­
tuvių. Daugelio organizacijų pa­
laikytojas, daugelio lietuviškų 
komitetų narys ir t. t. Apie K. 
Norkaus nuopelnus Argentinos 
(ne tik Buenos Aires) lietuviams 
turėtų parašyti su juo ilgus me­
tus artimiau dirbusieji.

K. Norkaus redaguojamas 
“Argentinos Lietuvių Balsas” 
buvo labiausiai paplitęs lietuviš­
kas laikraštis Pietų Amerikoje. 
Dėl brangumo, Argentinos, Bra­
zilijos lietuviai labai negausiai 
išsirašo JAV-se, Europoje ar 

Australijoje leidžiamą lietuvių 
spaudą, jiems pagrindinis infor­
macijos šaltinis yra vietinė lie­
tuvių spauda. Todėl čia (JAV) 
plačiai išgarsinti įvykiai, net as­
menys, tenai gali būti visai ne­
žinomi, jei jų savo skaitytojams 
nepristato tenykštė lietuvių 
spauda.

Būtų labai gražu, jei JAV-ių, 
Anglijos, Kanados, Australijos 
lietuviai išsirašytų Argentinos, 
Brazilijos lietuvių spaudą. Ir 
bendrai reikia kuo platesnio, 
gausesnio lietuvių bendravimo 
su Pietų Amerikos lietuviais. Ne­
randantieji “antrų gyvenimo pu­
sių”. jų pirmiausia galėtų pa­
ieškoti tose valstybėse. Atostogų 
metų aplankykite Pietų Ame-

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

A

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di­
delius darbus. Pirma, jie padeda Jums pa­
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben­
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
10 mėnesio dieną, neša nuošimčius nuo mė­
nesio pirmos.

NEW RATES ON SAVINGS CERTIFICATES

TeL 421-3070
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$5,000.00 OR MORE 

4 YEAR MATURITY

Įsteigta. 1923 metais.
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jte visi H jos HvaŽfaoty 
“prshidvdtml Lie tavų”

Todėl, tų veikėjų tnjormme, 
mams geriau “to k fa orimo iš­
tiesti”, jo vieJumon nekelti. 
Tėgu! laiko okupantas tą savo 
užsklęstą uždangą, nes jos pa­
kėlimas būtų “nesuderinamas 
sa tautos interesą**. ..

Vienas kitas veikėjas, tiesa, 
anabejojo, ar visi iMtnM ii 
(ėvyhės ižvaŽitKrtų. Bet jų ntiri- 
mone, būtų negerai, jei ii Lfė- 
ttrvos išvyktų tegul tr rtėdžtag,

raelio kariai nepajėgia žygiuoti pirmyn Sirijai juos 
apstabdė.

Visi seka Artimuose Rytuose vykstančias kovas, bėt 
daugelio dėmesys nukreiptas į Washington^ if Maskvą. 
Praeitais metais Rusijon važinėjo prezidentas Niksonas, 
o šiais metais Amerikoje buvo komunistų partijos pir­
masis sekretorius Brežnevas. Abu susitarė sumažinti 
tarptautinę įtampą ne tik Europoje, pietų Azijoje, bet 
ir Artimuose Rytuose. Tuo tarpu sovietų transporto lėk­
tuvai jau trečią naujo karo dieną pradėjo gabenti karo 
medžiagą į Egiptą, Siriją ir Iraką. Naujas valstybės se­
kretorius pranešė Maskvai, kad įtampa nebus sumažin­
ta, jeigu sovietų valdžia ir toliau lėktuvais gabens ara­
bams priešlėktuvines raketas ir kitą karo medžiagą. So­
vietų valdžios atstovai dar bandė gintis, bet sekretorius 
Kissinger jiems nurodė kada ir kur sovietų lėktuvai atve­
žė tą karo medžiagą. Kai vieno įspėjimo neužteko, sekre­
torius Kissinger nurodė rusams, kad jų lėktuvai padarė 
240 skridimų į arabų valstybes, '-atgabendami karo me­
džiagą. Sovietų atstovai nemanė, kad amerikiečiams ži­
nomas kiekvienas sovietinio lėktuvo skridimas.

Be sekretoriaus Kissingerio, sovietų valdžią įspėjo ir 
prezidentas Niksonas. Rusams buvo aišku, kad JAV siųs 
ginklus Izraeliui, jeigu rusai tebesiųs juos arabams. Ame­
rikos transporto lėktuvai pradėjo gabenti labiausiai Iz­
raeliui reikalingus ginklus. Maskvai kelias artimesnis į 
Artimuosius Rytus, bet sovietų kariai žino, kad jie nepri-

šeichas Ibrahimas savo kelionę pradėjo 
1809 metais La Valetos uoste, Maltoje. Ka­
pitono ir kitų keleivių nuostabai, šis tipiš­
kas rytietis su žėrinčiomis akimis ir juoda 
barzdele puikiai kalbėjo prancūziškai ir 
vokiškai. Dokumentai rudė jį esant ko­
mersantą, tarnaujantį Rytų Indijos kom­
panijoje , o jo kelionės tikslas buvo Damas­
kas. Ilgas plaukimo dienas (kelionėje, ku­
rią mūsų dienų turbosraigtinis Constella­
tion nuskrieja per tris valandas, tuomet 
trukdavo ištisą mėnesį) jis leisdavo, skai­
tydamas Koėarrą. Damaske jis tikratikiams 
tvirtino atvykęs iš Pietų Egipto — (ai liu-

ginklų ir JAV susisiekimo priemonės yrą geresnės. Ame­
rikiečiai pajėgs tuos ginklus nugabenti. Patirtis Berlyne 
rusų karo vadus pamokė. Krašto apsaugos sekretoriaus 
Sehlessingerio pranešimas, kad jis yra pasiruošęs nuga 
benti i Izraelį, bet kokį ginklų kiekį, privertė rusus ap­
sigalvoti. Pasirodo, kad Kosyginas dvi dienas praleido 
Egipte, besitardamas su Sadatu ir Egipto karo vadais.

Atrodo, kad Kosyginas nenori lenktyniauti su ameri­
kiečiais. Egiptiečiams jie pranešė, kad sovietų valdžia to­
liau negalės siųsti karo medžiagos arabams. Be to, už at­
siųstą medžiagą rusai nori gauti Egipto auksą. Savo lai­
ku panašiai misijai buvo pasiųstas į šiaurės Korėją _Niko- 
laj Podgornas. Brežnevas važiuoja, kai sprendžiami rusų 
ekspansijos klausimai. Podgornas su Kosyginu važiuoja, 
kai sovietų strategai tūri trauktis;

Sovietų karo vadovybė siuntė ginklus ir instruktorius 
į Egiptą ir Siriją, bet pora dienų prieš karo pradžią atšau­
kė visus karius rusus iš šių dviejų valstybių. Rusai ara­
bais nepasitiki. Jie nenori kad pirmyn, bėsistumianti žydų 
armija rastų sovietų karius, kaip juos rado Sinajaus stra­
teginėse vietose. Rusai netiki, kad arabai galėtų šį karą 
laimėti. Amerikai nutarus teikti pagalbą izraelitams, ru­
sai traukiasi. Panašiai jie pasilgė pietų Azijoje, tą patį 
daro ir arabų — žydų konflikte.

Gaila, kad prezidentas Niksonas griežčiau su rusais 
nekalba. Jis galėtų patarti rusams trauktis iš pavergtų 
Rytų Europos kraštų, jeigu nori Amerikoje gamintų 
prekių.

Už laisvą žmogaus apsisprendimą
P. STRAVINSKAS

Sprendžiami Izraelio ir arabu mūšiai
Visas pasaulis labai atidžiai seka Izraelio ir arabų 

mūšius, einančius Sinajaus smėlynuose ir Golan kalnų 
papėdėje. Arabai, gerai pasiruošę ir gavę iš rusų ginklų, 
buvo įsitikinę, kad šį kartą jie pajėgs sumušti Izraelio 
karo jėgas ir sunaikinti nepriklausomą žydų valstybę. 
Dabar arabai skelbia, kad jie nori atsiimti tiktai prieš 
seseris metus izraelitų iš arabų atimtas žemes, bet jų tiks­
las buvo visiškai sugriauti Izraelį.

Arabai savo tikslo nepasiekė. Egipto kariams pavy­
ko persikelti kiton Suez o pusėn, paimti nelaisvėn kelias 
tvirtovėles gynusias izraelitus, bet toliau vežtis jie nepa­
jėgia. Egipto tankai ir pėstininkai pasiekė Sinajaus vi­
duryje esančias aukštumas, bet per jas nepersirito. Sina­
jaus aukštumose Izraelis turi stipresnes tvirtoves. Iš 
aukštesnių pozicijų žydams lengviau sustbdyti pirmyn 
šliaužiančius Egipto tankūs. Egiptiečiai, vartodami so­
vietų karių taktiką, savaitės pradžioje keliais atvejais 
siuntė pėstininkus į Izraelio pozicijas, bet jie buvo sunai­
kinti. Tuo tarpu Izraelio tankai penktadienį pajėgė pra­
laužti egiptiečių laikomas pozicijas ir pasiekti Suezą. Už- 
frontėn įsiveržę žydų tankai padarė egiptiečiams skau­
džių nuostolių.

Savaitės pradžioje Izraelio tankai persikėlė per Sue- 
zo kanalą pietinėje Suezo fronto pusėje, Įsiveržė į Egipto 
silpnai gintas pozicijas ir daro nuostolius kairiame Sue­
zo krante. Izraelitams pavyko išgriauti kelis raketų liz­
dus, padegti aliejaus atsargas inkaro medžiagos sandė­
lius. Egiptiečiai skelbia, kad jiems pavyko sunaikinti ke­
lis persikėlusius Izraelio tankus, bet kiti ir toliau siau­
čia užfrntėje. Atrodo, kad egiptiečiai yra sutraukę vi­
sas savo karo jėgas į Sinajaus frontą, o kitos sritys mažai 
apsaugotos.

Sirijos fronte izraelitams geriau sekasi. Pirmomis 
karo dienomis sirijiečiams pavyko užimti kelias Izraelio 
laikytas pozicijas Golan aukštumose. Izraelitai buvo už­
klupti netikėtai. Didesniems karo veiksmams jie nebuvo 
pasiruošę, todėl jie prarado kelias strategines aukštu­
mas. Bet tiktai kelioms dienoms. Atsigavę ir persiorga­
nizavę, jie kirto kelis smarkius smūgius sirijiečiams. 
Sunaikino didoką jų tankų skaičių, atsiėmė prarastas Go- 
lano aukštumas ir pradėjo riedėti Sirijos gilumon. Izrae­
lio karo jėgoms nepavyko Damasko paimti. Sirijos karo 
vadams pavyko sutraukti daugiau artilerijos ir tankų į 
Sašą, jiems atskubėjo pagalbon Jordanas, Irakas ir kitos 
arabų valstybėlės. Susirėmimai vyksta Sirijoje, bet Iz-

Jos skatinti, už ją agituoti, 
manding, nereikėtą, nes ji, 
šiaip ar (aip, tautiniu požiūriu, 
inuiriš nebūtą naudinga. Ji, 
tiesa, daugelio rftftglį žmonių 
gyvenimą padarytų laiminges­
nį, saugesnį, laisvą nuo viso­
kių priėvartų, nuo prėspandos, 
bet lietuviškoji dvasia tėvynė­
je, kad ir daliai mūs gerų lie­
tuvių iš jos išsikėlus, vistiek 
susilpnėtų.

III. — BET AR GALIME 
Okupanto “geležinei 
UŽDANGAI” PRITARTI?
TOš uždangos idėjai, jos tiiš- 

fut (neišleisti LiėttfVOS Hėto- 
vių į kitus kraštas)' mes jokiu 
bfidtr negalime pritarti. Nega­
lime dėl to, kad varžymas žmo­
gaus laisvės išvykti iš savo 
krašto yrri pažeidimas jo pa­
grindinės tėišės į jo judėjimo 
laisvę. O fa jo pagrindinė teisė 
gi' yra prigimtinė, neliečiama. 
Jos niekas žmogui negali atim­
ti ar neleisti ja pasinaudoti, net 
nei augščiausia valstybės val­
džia.

— Tai čia gi nieko rimtąvToks 
jau didelis vyrukas ir dar dėl to­
kio nieko verki, čia tik pasijuok­
ti gali.

— Aš ir pasijuokiau, — atsa­
kė berniukas.

Pagaliau, veikėjai brangūs, 
tik supraskite, kur einate Su 
savo “logika”, siekdami kartu 
su okupantu laikyti užsklęstą 
geležinę uždangą1 mūsų žmo­
nėms, kad jie negalėtų išvykti 
iš krašto, kur jie dėl jų politinių, 
religinių ar kitų persekiojimų, 
dėl jų pagrindinių žmogaus tei­
sių mindžiojimų negali gyven­
ti. Visas pasaulis pripažįsta to­
kiems persekiojimams teisę į 
egzilį, į globą svetimuose kraš­
tuose, tiktai jūs savo “tautos 
intereso” pagrindu to nepri­
pažįstate, dargi savo tautie­
čiams, savą broliams ir sesėms!

Pagaliau sakykite, kur čia 
datar logika? Atbėgo pas mus 
iš okup. Lietuvos viena šeima, 
kurios galva, ana, 14-ka metų 
sakosi buvęs Lietuvos kompar­
tijos narys, bolševikinio teis­
mo teisėjas, prokuroras, 
liau bolševikinio “teisingumo” 
advokatas — ir mes jį priglau- 
džiame, jam aukas renkame, 
jį šelpiame ir dar teisių moks- 
lūš išeiti Amerikoje padėti ža­
dame, o kada eina kalba apie 
jsgalbą visiems Lietuvos lietu­

viams, ypač ten 30 metų per- 
sekioijamiems padėti iš to jiems 
pragaro žemėje išvykti laisvai į 
tą pačią Ameriką ar į- kitus 
kraštus, tai' sakome, kad to ne­
reikta' daryti, ifes tas', matot, 
nesiderina su tautos interesu”... 
Jau nėra žodžių tokiai “logikai” 
kritikuoti.

Chafošo "Kuraity vartai". Vlr5v|< — vafzrfas 
r? lauko, apaitdje — vantdas 3 miesto. Archi­

tektūra rekonifruota BitafJ.

į šiaurę, prie Aladža Kiujuko kaimą, jis 
rado kitus griuvėsius ir kitus bareljefus, 
neabejotinai to paties stiliaus, kaip ir Jazi- 
likajos uolos bareljefai.

Tikslesnių žinių ir aprašymų iš Bogac- 
kajaus atgabeno tik 1859— 1861 metais vo­
kiečių tyrinėtojai H. Barthas ir jau mums 
žinomas A. 1). Mordmanas. Jie, be kitko, 
žengė didelį žingsnį į priekį — pareiškė ne­
žinantys. kokio miesto griuvėsiai yra prie 
Bagackajaus. Netrukus prancūzas Ž. Piet- 
raujt rado čia naujų įrašų, o jo tautietis 
Langois — nauju to paties pobūdžio Irarel- 
jefų prie Turkijos miesto Taršo, arti Vi­
duržemio jūros kranto, lygiai keturi šim­
tai kilometrų į pietus nuo Bogackajaus.

Kai iš visų Europos šalių į Egiptą plūs­
te paplūdo archeologai, istorikai, filologai, 
ir spekuliantai, tik maža saujelė tyrinėto­
jų nepasidavė madai ir senovės paminklų 
toliau ieškojo Turkijos žemėje.

Tačiau daugumas tų tyrinėtojų likdavo 
pakrantėje, tame “puošniame apvade, juo­
siančiame platų barbariškų sričių audek­
lą”, kaip kad Ciceronas vadino graikų ko­
lonijas. -Juk čia. rytinėje Egėjo jūros pa­
krantėje. dunksojo Efesas su garsiąja Ar­
temidės šventykla, trečiuoju pasaulio ste­
buklu. čia buvo Halikarnasas su Mauzo­
liejumi. penktuoju pasaulio stebuklu, da­
vusia vardą kitiems mauzoliejams, čia bu­
vo Pergamas su Dzeuso altoriumi, koris 
taip pat bnvo laikomas antikos pasaulio 
stebuklu, čia buvo Kolofonas, Keramas. 
Knidas, Miletas, Prienė, Magnezija, Foka- 
ja, Klazomenai. ir, kad nereikėtų vardyti 
daugiau, kaip tuziną vardu, čia dar pami­
nėsime tik Homero Troją.

Tačiau, vos metams praėjus po Teksier 
apsilankymo. į Bogackajų atvyko kJfas eū- 
ropietis keliautojas — anglas Willjamas 
Hamiltonas. Iš pradžių ir jis tą vietą palai­
kė Tavi jum, bet vėliau nusprendė, jog lai 
esanti Pterija, vieta, kurioje Krezas pra­
laimėjo mūšį, o jo karalystė žlugo. Toliau

Kalbėdami apie pionierius, kurie nu­
tiesė kelius hetitų atradėjams, turime pri- 
Šfminti dar vieną jo — būtent žmogų, ku­
ris su hėtitars susidūrė pats pirmasis.

Griežtai laikantis mokslo reikdlavimų, 
pakaktų paminėti j<i vardą ir pacituoti vie­
ną pastraipą iš jb knygos “Kelionė po Siri­
ją ir šventąją žemę” , išėjusio* Londone 
1822 metais.

Tačiau skaiRtojas pagristai galėtų 
mums prikišti, kad, aprašinėdami hetitų 
atradinro istoriją, nepapasakojotflė vieno 
įdomaus atsitikimo.

To žmogaus kapa* yra Kaire 
pio akiirtn^jė 
Ibrahiihas. H

dijo ir truputį neįprasta jo tarmė; -^lepe, 
kūriame jis atsidūrė po keleto mėnesių, jo 
akcentas jau išduodavo jį atkilus iš Da­
masko. Tai buvo itin keistas komersantas: 
jis vis ką nors Studijavo (daugiausia Kora­
ną, o protarpiais istoriją, geografiją, liau­
dies poeziją ir visa kita, kas tik įmaTioma) 
ir nesvyruodamas arukodavo savaites ir mė­
nesius kelionėms į tokias vietas, kur pa­
daryti kokį sandėrį tikrai nebuvo galima 
(pavyzdžiui, prie Moro kalno, ant kurio 
numirė biblinis Aronas). Nutrijos dykumo 
je jis buvo suimtas (kažkas pastebėjo,- kad 
jfe neapipjaustytas), surakintas paifčiais 
ir kaip šnipas atvežtas į Egiptą.

(Bus dimtriarri įi?

pareiškė dėl to savo neigtantį 
nuumoflf.

d ari (k a 
5/stas j6 VoYdašT Šeichą; 
>. dar pažymėtas jo titu­

las — hadti, labai svarbus rnusuhrionn ša­
lyse: jis liudija, kad jo turėtoja# yra tfk-

Ir kai 1880 metais A. H. Seissas pareiš­
kė, jog bareljefai, rasti Karabele ir Sipfle, 
Egėjo jūros pakrantėje, septyni šimtai 
penkiasdešimt kilometrų į vakarus nuo Ba- 
gackajaus , savo stiliumi ir kilme yra he- 
titiški, o po to anglai V. H. Skenas ir J 
šimtas prie Eufrato krantų, Karchemiše, 
penki šimtai kilometrų į pietryčius nuo Bo- 
gackajaus , rado skulptūrų ir įrašų, visai 
panašių į bogackajiškuosius. — tuomet 
Turkija nustojo buvusi archeologijai neį­
domia šalimi. Bent jau helitolo^jai — 
naujam mokslui, gimusiam 1884 metais.

ŠEICHAS IBRAHIMAS Iš LOZANOS

tvo.ttiva dėl to ntžūtį, tSc būtų 
palengMfftėš daugeliui must, 
žmonių gyvenimas.

II. — AĖ ĖElfeĖTV MUMS 
emigraciją Iš Dabartinės 

lieTCVos skatinti?

reft gyvauti tėvynėje fr ten 
•‘palaikyti Hėttivybę”...

Norėčiau dėl tų nuomonių ir 
aš parašyti savo nuomonę.,

L— ARGI VISI LIETUVOS 
LIETUVIAI Iš TĖVYNĖS 

IŠSIKELTŲ?
Man'atrodo, kad laisvos emi­

gracijos teise pasinaudotų tik 
gal nelabai didelė dalis mūsų 
tautiečių, dabar gyvenančių 
“anapus”.

1) Žinoma, visi Sibiro trem­
tiniai emigruotų, nes jiems ir 
gyvenimas okup. Lietuvoj bū­
tų nepavydėtinas. Bet jų šiuo 
metu rodos, nėra labai daug.

2) Į kitus kraštus išvyktų ir 
iš kalėjimų paleistieji lietuviai, 
politiniai kaliniai.

3) Iš laisvai Lietuvoje gyve­
nančių emigruotų, greičiausia, 
tik tie, kuriems gyvenimas 
okupanto režime labai ir labai 
įkyrėjo, yra nepakenčiamas. 
Tai būtų pirmiausia tikintieji, 
nenorį gyventi šių dienų Lietu­
voje dėl labai žiauraus jų reli­
ginio persekiojimo, ypač dėl 
neleidimo jiems tikėjimo dva­
sioje auklėti savo vaikų, dėl 
'vaikų sielos žalojimo, kurį bol­
ševikiniai despotai vykdo kas­
dien , visu savo nuožmumu. 
Religinis persekiojimą# visais 
laikais ir visuose pasaulio kraš­
tuose būdavo pati didžiausia 
emigracijos priežastis. Gi ir 
Ameriką pirmieji pasiekė bei 
čia’ savo valstybę įsisteigė žmo­
nės, persekioti jų tėvų žemėjė 
dėl jų religinių, pasaulėžval- 
ginių įsitikinimų. Ir daugelis 
mūsų 1944 metų vasarą iŠ Lie­
tuvos pasitraukė,- bijodami bol- 
ševikiniij ateistų,- kurie prima­
nytų, tai tikintį žmogų į šmo­
telius sudraskytų. Todėl ir 
dabar , davus laisvę Lietuvos 
lietuviams emigruoti, daugiau­
sia ja pasinaudotų tikintieji, 
ypač mūsų religingieji valstie­
čiai. Bet ir tai, greičiausia, ne 
visi tikintieji išvyktų, nes dau­
gelis jų yra prisirišę prie savo 
krašto, yra sėslūs ir labai kant­
rūs.

Todėl, niano nuomonė, ne­
reikia nuogąstauti, kad davus 
Lietuvos lietuviams emigraci­
jos laisvę, “visa Lietuva išva­
žiuos į Ameriką” ar pari. Lie-

JUOKAS NE VIĖfO^E

Berniukas verkdamas atėjo į 
virtuvę.

— Kas gi tau dabar? — nu­
stebo motina.

— Tėvelis kabino paveikslą 
ir kaldamas vinį nusimušė pifš-

Kai kurie mūsų veikėjai, ma­
no paklausti, ar vertėtų mums 
dėti pastangų, kad sovietų 
okupuotos Lietuvos žmonės tu- 
rėtų laisvę emigruoti į Ameri- S? leidžiant laisvsi mfisę 
ką ar kitus pasaulio kraštus,

Keldami hetnvių visuotinės 
(visiems galimas) emigraci- 

. os reikalą, dėdami pastangas 
grąžinti jiems okupanto pa­
žeistą laisvę į kitus kraštus iš 
savo tėvynės emigruoti, hies gi 
tų savo brolių ir sesių, kaip sa­
kiau, nevarome iš Lietuvos. Mes 

vė- tik norime, kad jie turėtų lais­
vę patys apsispręsti, ką jiems 
daryt — emigruoti į kitus kraš­
tus, siekiant savo genesnio, 
laisvesnio gyvenimo, ar likti 
tėvynėje ir “saugoti lietuvybę” 
bei kovoti terustt okupanto?

Taigi, mes esame tik už lais­
vą žmogaus apsisprendimą. 
Vž žmogaus laisvę, išplaukian­
čią is jo pagrindinės, prigimti­
nės, niekeno neliėčiamošios, nie- 
keno jam. neatimamosios teisės!

DttXOIt MKN.
— Lietuvių Inžinierių ir Ay- 

chitektų byrius su vokiečių Ver- 
einsbote rengia šaunų dainos ir 
tautiškų šokių koncertų Bu bu­
fetu ir šokiais Lietuvių Kultūros 
Centtre 25335 Mile Road, (ne­
toli Beach Daly) lapkričio 19 d., 
t. y., sekmadienį 3 vai. po pietų.

Tautinė garbė kviečia visus 
ateiti. Griež V. Petrausko padi­
dintas 5 asmenų orkestras. Pro­
grama iš lietuvių pusės atliks G. 
Gobienės “šilainė” ir žavus 
Windsoro lietuvaičių vad. Taut- 
kevičienės kvartetas.

Panašią šokių ir dainų progra­
mą turės vokiečiai. Bilietų kai­
nas suaugusiems tik $2.50, o jau­
nimui iki 16 metų — 50 centų. 
Ar gali būti pigiau ? Pelnas, apy­
varta bus skelbiama visuomenei 
ir išdalinta realų darbą dirban- 
čiom organizacijom.

— Lietuvių Inžinierių ir Ar- 
chftektę visuotinas susirinkimas 
įvyks Spalio 27 d., neš atvažiuoja 
centro pirm. Dr. Mažeika, kuris 
padarys pranešimą, atsakys į 
klausinius ir padės išrinkti nau­
ją valdybą, kuri perims darbą 
po minėto koircėrtO'. Susirfhkimo 
vietą ir laikas bus praneštas vė- 
Kau. f- §. j.
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TELEF. PR 8-3229

DL ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSMS 

IR O—ri Bl MOOS
2858 W. 68rd Street

Valandos pagal susitarimą

DR. K. G. BALUKAS
IR

ML FANG G LU 
AKUiERUA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINI CHIRŲRGUA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
ModteH Balding). Tol. LU 5-6446

Antras ofisas — 
8007 WEST 83rd PLACE 

JUSTICE, ILL. Tel. 599-0500
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti 374-3012

Dar apie Suvalkiečių sukaktuvinį banketą

DR. G K. BOBELIS 
INKSTŲ IR SLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
Telef. 695-0533 

Fox VaHey Medical Center 
860 SUMMIT ST.

ROUTE 58, ELGIN, ILLINOIS

ML PETER BRAZIS
PHYSICIAN ANO SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmadieniais ir ketvirtad. 1—7 vai, 
antrai, penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus. ___

Rez.: GI 8-0873

Pagerbus ilgamečius draugi­
jos narius ir padabinus juos ir 
jas gražiomis gėlėmis, buvo pa­
daryta programos pertrauka. 
Moterėlės prakaituodamos dirbo 
virtuvėje, bet prigužėjus tokiam 
dideliam narių skaičiui, jos ne­
suspėjo visiems laiku maisto pa­
ruošti. Maisto buvo pakanka­
mai, tiktai reikėjo jį paruošti ir 
išnešioti.

šeimininkės atnešė maistą — 
dešras, kopūstus, viščiukus, ku­
gelį, jautieną ir kitus valgius. 
Buvo atnešti ir skanumynai. Vi­
si pradėjo stiprintis ir valgyti. 
Maisto buvo pakankamai vi­
siems.

Programos vedėjas J. Bace­
vičius panoro supažindinti ban­
keto dalyvius su žinomesniais 
svečiais. Pirmiausia jis perskai­
tė Lietuvos generalinės konso­
lės p. Juzės Daužvardienės laiš­
ką, kuriame ji sveikino suvalkie-

z------ - =

GRADIHSKAS

DR. W. E1S1N - EiSINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670 

Valandos pagal susitarimą. Jei neat-, 
siliepia, skambinti Ml 3-0001. I

DR. NINA KRAUCEL- 
KR1AUCEUUNA1TE

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
6132 So. KEDZIE AVĖ.

Telef. WA 5-2670.
Neatsiliepus — skambinti 

471-0225.
Valandos pagal susitarimą.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

VALANDOS: Pirmadieniais, antradie­
niais, ketvirtadieniais ir penkta­
dieniais nuo 3 iki 7 vai. popiet, 
šeštadieniais nuo 9 iki 11 vai. 
ryte tik susitarus.
Trečiadieniais uždaryta. '

M. FRANK PLECKAS
OPTOMERISTAS

KALBA LIETUVIŠKAI 
2618 W. 71st St. — Tel. 737-5149 
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

“contact lenses”.
Vai. pagal susitarimą. Uždaryta treč.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2656 WEST 63rd STREET

Vai.: antrad. nuo 1—4 po pietų, 
ketvirtad. nuo 5—7 vai. vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Naujas rez. telef.: 448-5545

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

'Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirm., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą._________

V. Tumosoais, M. D„ S. C.
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofise telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl t 
valandos skambinti telef. HE 4-2123.1 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195. |

. . P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai. Med. Ban- 

l dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir L t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
2850 Wert 63rd St., Chicago, III. 60629

Telef.: PRospect 6-5084
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2512 W. 47 ST. — FR 6-1991
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GUŽAUSKŲ
G2LES VISOMS PROGOMS

BEVERLY HILLS GĖL1NYČIA 
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Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
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PERKRAUSTYMAl

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R.ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8863

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiausios gėlės ir vainikai antka­

pių papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. —. 586-1220
-----n -r ' 11 -I- ' ' - i

čius, mininčius savo 35 metų 
sukaktį. Ji apgailestavo, kad ne­
galėjo pati dalyvauti, bet ji pa­
linkėjo suvalkiečiams dirbti ne 
tik suvalkiečių, bet ir tėvynės 
Lietuvos naudai. Josios laiškas 
bus svarbus dokumentas drau­
gijos archyve.

Bacevičius supažindino sukak­
tuvinio banketo dalyvius su sve­
čiais, pradėdamas nuo priešaki­
nio stalo ir apeidamas visą salę, 
apie kiekvieną pasakydamas in­
formacinę žinutę. Jis paminėjo:

Martyną Gudelį, Nauajienų 
redaktorių; senatorių Frank D. 
Savicką, Marquette Parko atsto­
vą Illinois senate; . Eugeniją 
Strumgienę, suvalkiečių draugi­
jos nutarimų raštininkę; Petrą 
Vilkelį, suvalkiečių draugijos iž­
dininką ir Illinois Lietuvių Pre­
kybos Rūmų pirmininką; kun. 
Petrą Ciniką, marijonų laikraš­
čio administratorių; Joną Joniką, 
suvalkiečių vicepirmininką ir ži­
nomą lietuvį biznierių ir visuo­
menės veikąją; Bernice Žemgu- 
lienę, suvalkiečių finansų rašti­
ninkę; Antaną Radziukyną, su­
valkiečių draugijos maršalką; 
John S. Madrzyką, kandidatą į 
trylikto Wardo seniūnus; Juozą 
Skeivį, Marquette Parko Lietu­
vių namų savininkų draugijos 
pirmininką ir veiklų kelių lie- 
viškų organizacijų narį; Stasį 
Patlabą, namų savininkų drau­
gijos sekretorių ir veiklų poli­
tinių organizacijų narį; Stan­
ley Molį su žmona, dirbančius 
Amerikos Legione, demokratų 
partijoje ir Chicagos miesto sa- 
savivaldybėje; Adomą Diždbalį, 
Šakių klubo pirmininką ir kelių 
kitų organizacijų veiklų ir pa-

MATTRESS & SPRINGS 
NATIONAL BRANDS 

NOW 50% OFF 
Factory closeuots

All sizes. Immediate delivery. 
Headboards. Bedrooms sets.

3150 W. 63rd ST. 434-5815

-'*L............ " 'U. -- .... ■ ..... .

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumy.
ANTANAS VILIMAS

823 West 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

■... ... ■ -■ - - — -g

PUSMEČIUI 60 DOLERIŲ 
(10/20/5/5/UM) 

Pensininkams- automobilių 
■••• APDRAUDA 

Amžius 62—80
J. BACEVIČIUS 778-2233

! SOPHIE BARČUS i
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

i Visos programos iš W0PA, j 
1490 kU. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. — šdštadienį ir sek-| 
madienį nuo 8:30 iki 9:30 valJ 
ryto. į

Telef.: HEmlock LA413

7189 So. MAPLEWOOD AVE.
* ” * “ - f

CHICAGO, ILL. 60628
t — -------737——--  ---------------1

AL. IR IGNAS
TAISOME 

VISOKIUS AUTOMOBILIUS
Greitas ir sąžiningas darbas,

Kaina nebrangi.
Telefonuos 778-9533 — TEXACO
58-tos ir Western Avenue kampas
___________________________  ...!>•

LIETUVIS
DAŽYTOJAS

4612 S. Paulina St.
(Town of Lake)

Dažo namus iš lauko ir iš vidaus. 
Darbas garantuotas.

Nuo 2 iki 6 Tai. po pietų 
skambinti YA 7-9107

STASYS ŠAKINIS
k--------------------—— -------- >

• iafiKKZitSlUK B uK jA 2 J r 3 . .

POEZIJOS VEIKALAI
Poezija - £.aip pavasaru, klcis pradžioje pro urpaUmų sniegą Liepų 

lozaynm išskleisti mazuų, aeuiu-utu spindinu žiedą, apkaišo meoziu saKas 
/.ilginiais. Kaip Komelėmis ir pamažu Įveda | gamtos vaizdų u gaisų šie 
uuivius. DrxjuatisKai DesiKeicunciuose gamtos see no vaizdžių use svajoja 
juokauja ir verkia poetai, pajėgdami įsreiKSU žodžiais jausmų ir dimri. 
gelmes.

Naujienose yra gausu* pasirinkimai poezijos leidimų.

1. J. A090staityle • Vaičiūniene, ŽVAIGŽDĖTOS NAKTYS. Didelio loi 
malu, ižo psi. Karna Si.—.

Z. Jurgis BaltruseitUf ŽEMES PAKOPOS. Klegljos, giesmes, pueiMOs 
(Msenimu lurmato, 107 psL ^Z.UU.

0. butky Juze, EILEKAŠCIAI IR RASTAI. 10b psL S1,0U.
6. Vincas Jonikas, LYDĖJAU VIEŠNIĄ VETROJb. tkiių rinktine, m

ikMiua isS.UU.

7 Kleopas Jurgelionis, GLUDI - LIŪDI. DyriKos eiles, įUO psi. aiž.UV 
d. Anero|i|us Kairys, AUKSINE SĖJA. iLHenu>Ciai, OO pai. «ž.uU.

1Z. Nadas Rastenis, TRIJŲ ROŽIŲ SVEN1E. LaliuoU pa^aKujiuuu apie 
įsvielintas lietuvaites senovės laikais, autu na ils ūiustracijunus. ju
IX Nadas Rastoms, THE PORieSI OP ANYKŠČIAI, Amano Baranauske 

miykscių Šilelis”, vertimas, 42 psl. $2.uU.
" 14. Balys Kukša, UGNIES PARDAVĖJAS. Eiles, *5 psi. Sl.UU.

1B. Stasys Santvaras, ATDARI LANGAI. KuikliiH. lyrika, 10/ pal., Jt.UU 
lb. Stasys Santvaras, AUKOS TAURE, S-Ji lyrikos knyga, 152 psi. $Z,5U.
17. Petras Sagatas, SAULELElDZIO SPINDULIUOSE. Eiliuoti kurine 

uai, «2 psL, S1.0U.
1d. Petras Sagatas, PLAUK, MANO LAIVELI. Eilėraščiai, 112 psl. Sl.Ot 
13. Eugenijus Gruodis, AGUONOS IR SMĖLIS. Eiles, /u psi., >1.UU.
ZU. Elena Tumiene, KARALIAI IR ŠVENTIEJI. Euerasciai, bU p$i. S2.5C
21. Alfonsas Tyruohs, METŲ VINGIAI. Lyrikos rinktine, IbU psL S3.1AJ
22. Jonas Valaitis, SEMOVeS LIETUVIŲ DIEVAI, Mitologijos posmai 

x> psL S1.00.
24. Adomas Jasas, BUK PALAIMINTAS. PoeAja. 115 psl. $3.80.

Norėdami įsigyti šias ar kitas knygas, prašome auila^kyli | Naujiem 
astiDę arba užsakyti pastų, pridedant ceių ar pimgirų oroen

.N A U J 1 E A U S,
1733 &o. Halsled SL, Chicago, UL 6U6OC

80 METŲ "JAUNUOLIS^

Dan Kuraitis, jau sulaukė 80 mėty amžiaus, bet jis dar važinėja po pasaulį, 
rašo savo įspūdžius ir daro pastabas apie gerus ir netolaus gerus dabartinio 
gyvenimo įvykius. Mėty našta jau turėtų jį spausti, bet jis dar tikisi pama­
tyti laisvą pasaulį ir Salėti į kiekvieną pasaulio kraštą laisvai Įvažiuoti, su 
žmonėmis pasikalbėti ir laisvai išvažiuoti. Jis yra įsitikinęs, kad raudonos 
diktatūros jau gyvena paskutinias dienas. Algirdas Brazis ir ponia Marija 
Rudienė, kitų padedami, lapkričio 4 dieną Stimp's Pub salėje ruošia jam 

šaunų gimtadienio paminėjimą.

reigingą narį; Balį Sebastijoną, 
Tauragės klubo pirmininką; An­
na Condux, Upytes klubo pirmi­
ninkę ir kelių organizacijų veik­
lia nare.

Nellie Skridulienę, Brighton 
Parko moterų klubo pirmininkę 
ir kelių kitų organizacijų narę; 
Mary Naberiezienę, Našlių ir 
Našliukių klubo pirmininkę; Zig­
mą Šeflerį, gerą ir pareigingą 
Suvalkiečių draugijos narį. Pa­
prašę atsistoti ir jo žmoną Ma­
riją, šiomis dienomis atvykusią 
iš Lenkijos ir čia jau nuolat ap­
sigyvenančią ;Modestą Jakutį, 
Lietuvių Bendruomenės Pietva­
karių vadovybės viceprezidentą 
ir teisingą pareigūną;Praną Ei- 
gelį, laisvosios Lietuvos siekian­
čio laikraščio redaktoriaus padė­
jėją; Oną Šalkauskienę, šiomis 
dienomis atvykusią iš Uragva- 
jaus ir besisvečiuojančią pas sa­
vo senus pažįstamus ir gimines; 
Oną Puodžiūnienę, atvažiavusią 
iš Philadelphia pas savo pažįs­
tamus ir atėjusią į Suvalkiečių 
sukaktuvinį banketą kitų -pažįs­
tamų sutikti; Stasį Kaminską 
ir jo žmoną, specialiai atvykusius 
iš Jolieto, III., kad galėtų daly­
vauti kartu su kitais savo kraš­
to žmonėmis šiamerbąnkete; Ka­
zimierą Ulevičių, Venecuelos lie­
tuvių klubo pirmininką ir veiklų 
kelių organizacijų narį; Aleksą 
Baradą, šiomis dienomis atvy­
kusį iš Venecuelos ir gražią jo 
žmoną; Antaną . Rugį, sve­
čią iš Kanados; Joną Gibaitį, 
jaunosios kartos advokatą, ke­
lis metus dirbusį prokuratūroje, 
bet dabartiniu metu privačia 
praktika besiverčiantį gabų tei­
sininką; Gediminą Janulą, Vy­
čių salės tvarkytoją, padėjusį 
suvalkiečiams sutvarkyti slido­
ką skaičių visokių banketui ruoš­
ti reikalų. -

Pristačius svečius, tuojau bu­
vo pradėta dainų programa.

(B. d.)

pagerbtas minutės atsistojimu.
Raštininkė E. Strungys per­

skaitė pereito susirinkimo nuta­
rimus. Valdyba davė savo pra­
nešimus.

Suvalkiečių Draugija gražiai 
paminėjo savo 35 metų sukaktu­
ves spalio 6 d. Vyčių salėje. Pir­
mininkui sergant, banketą pra­
vedė J. Bacevičius. Jis pasveiki­
no visus narius ir svečius, nes 
svečių buvo atvykę ir iš toliau. 
Suvalkietė Ona Puodžiūnienė iš 
Philadelphijos, Teresė ir Stasys 
Kaminskai iš Jolieto, Ona Šal­
kauskienė iš Urugvajaus, o vie­
na padavėja, kuri į stalus nešė, 
Joana Imbražienė, buvo iš Lie­
tuvos — iš -Vilniaus.

Prie gražiai žydinčiomis gėlė­
mis papuoštų stalų, ir skaniai 
paruoštos vakarienės, pagerbė 
visus tuos, kurie nenuilstamai 
darbavosi draugijos gerovei.

Buvo pagerbti tie, kurie išbu­
vo nariais daugiau 25 metus, 
jiems buvo prisektos gėlės: Ju­
lia Sadauskas, Eva Bennetti, 
Marcelė Tiškevičienė, Elsė Gra- 
žulienė Mary Endziulienė, An­
tanas Gužauskas ir Ona šver- 
mickienė. Buvusiems pirminin­
kams Įteiktas pažymėjimo len­
telės — Petrui Vilkeliui, Onai 
Švermickienei, Antanui Jučui ir 
dbartiniam pirm. Leonui Vasi- 
liavui.

Programą paįvairino trys se­
sutės Drūtytės, vėliau linksmi­
no svečius smagus' A. Ramonio 
orkestras.

Rengimo komisija: F. Vait­
kus, A. Vaitkus ir J. Stoškus 
rūpinosi, kad viskas gerai pa­
vyktų.

Sekantis narių susirinkimas 
įvyks spalio 26 dieną 8 vai. vak. 
Hollywood salėje. Po susirinki­
mo bus vaišės. E. Strungys

SUSIRINKIMŲ

PRANEŠIMAI

>■>■■>■■■■■■■■■■■■■■■■■  ■'■'VHIB'B ■■■■■■■■■■ 
ŠVENTO RAŠTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI, 

KIEKVIENA DIENA BUTINI KRIKŠČIONIUI
Būkite tada protingi kaip žalčiai, ir neklastingi kaip karveliai.

Mat 10:16.

Kaip gražu būtų, kad visi brangūs Dievui pasišventę žmonės pažintų ver­
tybę išminties jų pastangose tarnauti tiesai! Mūsų Viešpats mokino mus būtį 
netiktai išmintingais kaip žalčiai ir be vyliaus kaip karveliai, bet paliko pa­
vyzdį pats savo gyvenimu ir kitoje vietoje pasakė savo apaštalams: “Turiu 
dar daug ką kalbėti, bet dabar nesuprasite mano kalbos”. Taip ir mes tu­
rime suprasti, kad yra patogus ir nepatogus laikas apsakyti nekurias tiesas, 
ir yra taipgi išmintingas ir neišmintingas apsakymo būdas. Neužtenka to, 
kad nesakome netiesą; neužtenka to, kad kalbame tiesą; turime taipgi da­
boti, kad kalbėtume tiesą meilėje, o išlavinta meilė panaudos išmintį, kad 
pasiekus daugiausia gero.

Kristus pasakė, xad Jis įsteigs bažnyčią. Bažnyčių yra daug, bet ne 
kiekvienam aišku, kuri yra tikroji Krikščioniui reikalinga tikroji Kris­
taus bažnyčia. Į visus šiuos svarbius klausimus rasite atsakymus nedidelėje 
knygutėje, kuri vadinasi “Tikroji bažnyčia”. Ją nemokamai gausite, jei 
parašysite tokiu adresu: F. Zavist, 3715 W. 66th St.z Chicago, Illinois 60629.

ŠV. RAŠTO TYRINĖTOJAI
■■■■■■■■■■

FITDFTKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID 
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 

TeL: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DI BN Ą 

IR NAKTJ.
★ 

TURIME
KOPLYČIAS 

VISWSE MIESTO 
DALYSE.

Suvalkiečių Draugija
Suvalkiečiai paminėjo sukaktį

Pereito mėnesio' susirinkime 
dalyvavo gražus Tbūrys narių. 
Pirmininkas L. Vasiliavas pa­
sveikino narius ir pranešė, kad 
yra miręs narys Antanas Sau­
dargas, kuris susirinkimo buvo

— Amerikos Lietuviu Piliečiu Pa­
šalpos klubo mėnesinis narių susirin­
kimas Įvyks sekmadieni, spalio 21 d. 
1:00 vai. popiet Hollywood salėje, 
2417 W. 43rd St. Nariai kviečiami 
atsilankyti, nes yra daug svarbių rei­
kalų aptarti.

Rožė Didžgalvienė, rast.

— Chicagos Medžiotoju ir Meške­
riotoju klubo visuotinis narių susirin­
kimas įvyks sekmadieni, spalio mėn. 
21 dieną 2:00 vai. popiet Lietuvninku 
salėje. 2548 W. 69 St.

Klubo Valdyba

ANTANAS AL PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

-  —     -------------------------------- ---- --- / -i-'--:———-----------------------------------------------------------—

■

A. A.
ADOLFUI TRINKAI 

mirus,
nuoširdžią gilią užuojautą reiškiame žmonai
Birutei, tėvui Stasiui Trinkai, seserei Regi- 
nai ........-— ~

i Eduardas Rupkus su šeima

-— -------- ----- -—----- ---—— -------- ------- ------—----

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. R IT) MI NAS
3319 So. LITUANICA AVE.- TeL: YArds Ml36-1139

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
- (LACKAVVICZ)

2424 WEST 69th STREET KEpubiic 7-1213
2314 W EST 23rd PLACE V irginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hll«, Ill. 974-4410

P. J. RIDIKAS
3354 So. HASTED STREET Phene: YArds 7-1911
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REAL ESTATE
Pardavimui

7256 West 63rd Street

JOANNA WESTERN MILLS
NAMŲ VALDYMAS

(Equal Opportunity Employer)

$8.00 asmeniuiVakariene

SENATVĖ VERČIA PARDUOTI 80 AKRŲ ŪKĮ TARP DVIEJŲ

92 MIESTŲ MERAI NEGRAI

ABROMAITIS REALTY

1005 PORTER ST.

(Prie Southport kampo)

Apply at KUR NAMUS' PIRKTI

CHICAGO

An Equal Opportunity Employer

norą bloku nuo10 dol

995-1100

<U1

——

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

Excell^ 
oersonj 
in the 3 
Duties? 
work at

progra-
Zapolio

šokiu

eager 
siness 
dept, 

phone 
orders.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontai *

Call: Frank Zapolis 
_32MVi W. 95th St.

GA 44654

7051 So. Washtenaw Ave. RE 75200

MACHINE TOOL MECHANICS 
wanted. We are willing to pay tops 
for vour ability and experience.

FRANKLIN INDUSTRIES 
3741 PODLIN DR. 

Franklin Park Dlinois 
Mr. ROBERTS 
Tel. 766-6350

piketuot
kviečia dalyvauti pavergtų tau­
tų kilmės amerikiečius bei jų or­
ganizacijas . Pagrindinis piketa- 
vimas bus spalio 30 d. 5 vai. po­
piet. Lietuviams tarpininkau­
jant Illinois LAF vadovybė jau 
palaiko kontaktus ir artimus ry­
šius su pavergtų tautų organiza­
cijomis Chicago j e. Numatoma, 
kad tie ryšiai ir kontaktai bus 
nuolatiniai.

— Antano J. Rudžio motyvuo­
tas pareiškimas apie prekybos 
su Sov. Sąjunga ir kitais komu­
nistiniais kraštais neigiamas pa­
sekmes tilpo Sun-Times dien­
raštyje. Tokie pareiškimai turi 
didelės reikšmės Amerikos žmo­
nių viešajai opinijai, kuri nule­
mia valdžios nuosprendžius bei 
sustabdo pradėtą kenksmingą 
linkme.

Div. of Anadite. Ine. 
5301 W. ROOSEVELT RD. 

CHICAGO, ILL. 60650
BI 2-1900 or

OL 2-6666, Ext. 215
An Equal Opportunity Employer

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai. Žemė

Programoje1 vakarienė, meninė dalis ir šokiai.
Orkestrui vadovauja J. JONIKAS

MARQUETTE PARKE 66-tos ir Wash- 
tenaw apvlinkėie suaugusiems išnuo­
mojama 4 kambariu būta* antrame 

aukšte. Skambinti 434-7612.

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKEJ1MAIS.

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS J — • •

— Naujienų Banketo 
moję dalyvaus Frank 
vadovaujama Tautinių

Experienced.
Free Hospitalization and 

life insurance. Profit sharing. 
Apply Personnel Department.

KROPP FORGE CO.

AUTO BODY MEN 
PAINTERS 
POLISHERS 

AND 
..'CLEAN UP MEN 

Experienced only.
7810 W. ADDISON ST. 

625-0910

M. A. S I M K U S
Reel Eifat*. Notary Public 
INCOME T>X SERVICE

4259 S. Maplawood. Tai. 254-745C
Beto daromi Ir liudijami vertimai 
pildomi pilietybės Dareiškimal Ir 

kitoki blankai

DĖMESIO
62—80 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai SI04 matams automobilio 
Liability apdraudimai.

Kreiptis:
A. LAURAITIS

4645 So. ASHLAND AVĖ.
5234775

Brangenybės. Laikrodi!*!, Dovanos 
visoms progom*.

3237 WEST 64 r d ST., CHICAGO
Telef. 434-4668

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu Mieste ir užmiesty naujus Ir 
oerstatau senus visu rūštą namo ap­
šildymo pečius, air-conditioning. van­
dens boilerius ir stogų rinas (gutters). 
Dirbu greit sąžiningai Ir garantuotai 

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago, m. 06S0®. Tel: VI 74447

NORITE PIRKTI 
AR PARDUOTI NAMĄ?

SUSISIEKITE SU
CONNIE DAGYS

FIRESIDE REALTY —
Tel. 585-2064

Čia būsite užtikrintai sąžiningai
aptarnauti.

— Adv. Charles P. Kai raštą 
dėl švaros ir tvarkos palaikymo 
rezidenciniuose ir prekybos ra­
jonuose Įdėjo Sou th town Econo­
mist laikraštis. Vietos gyvento­
jų pastangos gali išlaikyti tin­
kamoje aukštumoje apylinkes ir 
sulaikyti aplinką bei nuosavy­
bes nuo sunykimo ir nuostolin­
go vertės mažėjimo.

FOR MOTHERLESS HOME 
HOUSEKEEPER - COOK 

Live in own room, bath, T. V 
4 older children, salary open.

References. Skokie 
674-8916

Tuniso prezidentas Habib Bourguiba 
ragina Izraelį, Egiptą ir Siriją nesiek­
ti "totalinės pergalės", bet ieškoti 
taikingo sprendimo kompromiso keliue

WISCONSINE.
70 mvliu nuo Chicanos tvrame otp 
ori e Lake Geneva 
vienetu motelis ir pv 
Tr>t 4 lotai žemės. Sezono 
$15 000 Nuosavybės lesina 

Suinteresuoti skambinkite 
414 — 245-5036

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė —* Pa rd* vim Ui

SIUNTINIAI I LIETUVA 
ir kitus kraštus 

P. NEDZINSKAS, 4S65 Arehir Av«. 

Chicago, III. 60632. Tai. YA 7-59*0

4 lengvam fabriko darbui. Mes jus iš­
mokysime. Visi bendrovės priedai 
(Visiems lygių galimybių darbdavys)

ACME COIL
& TRANSFORMER CO.

SAVININKAS PARDUODA 15 metu 
mūrini bungalow su 3 miegamais 

Marquette Parko anvlinkėje. 
Tel. GR 6-6497

PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, HL Virginia 7-7747

T<?NTTDMOJAMAS MIEGAMAS KAM- 
PARYŠ suaugusiam wnii ar moteriai. 
Su virtuvėm privilegiiomis. Marquette 

Parke. Tel. WA 5-6742.

Ypatingai puikus ir visai jaunas mū­
rinis namas pakelto Ranch stiliaus. 
3 labai patrauklūs miegamieji, for­
malus valgomasis, 2% Hollywood 
stiliaus vonios ir puikiai įrengtas beis- 
mantas karališkoms sueigoms ir poil­
siui bei žaidimams. 2 mašinų muro 
garažas su šoniniu Įvažiavimu. Gera 
vieta arti St. Dennis bažnyčios. Sa­
vininkas nori parduoti. Paimkite ge­
riausią pirkini už barbeno kainą. 

Skambinkite stebukladariui. 
Skambinkite MICHAELS dabar. 

Kalbame lietuviškai.

254-8500

4. G. AUTO RERUIIDKS 
čia automobiliai Išlyginami ir nuda 
lomi. Darban atliekamas sąžiningai 
Ir gerai, prityrusių darbininkų. Kai 

nos nebrangios.
351>-i4 W. 65rd Strwt, Chicago, III. 

TK. — 776-5BM
A n leaf* « Garbačlautkai, lav.

— Pranas Augaitiš, Lietuvos 
kariuomenės kūrėjas - savano­
ris, mirė MelboUrnonnieste, Aus­
tralijoje. Spalio 1 d. palaidotas 
Fawkner kapinėse. Jaunatvėje 
kovojęs už Lietuvos laisvę, ilį 
pat mirties buvo veiklus lietis 
viškose organizacijose ir ben| 
druose darbuose.

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

SECRETARY
Peasant North T onn area Insurance 
office nvalifiod r>°rsnn as sec-
’■ofarv. T 'CTht shorthand d>‘ctar>hone 
figure aptitude Liberal benefits and 

vacation nroenrarn 
MR. ■RĄVDOLPH

467-1070
An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY 
INCOME TAX SERVICE

MARIA NORElKlENfi
Tel. WA 5-2787

Didelis pasirinkimas fvalrip prekly. 
AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

— Albinas Rudinskas, Ro­
chester, Mich., užsakė bilietą Į 
Naujienų banketą ir atsiuntė va­
jui 8 dol. Ta proga jis rašo: 
“Nors man teks važiuoti virš 
300 mylių ir tai truks 5 valan­
das, tačiau i jūsų banketą ši sek­
madieni atvažiuosiu. Taigi iki 
pasimatymo bankete”.

K E S i N G I 5 
CALIFORNIA SERVICE
Taisomi auto motorai, ftibdzial. 

tune-ups Ir t. t
*$74 So. CALIFORNIA AVE. 

CHICAGO, ILL. TEL VI 7-T327

parduodamas 11 
namas tain 

naiarnn*? 
SR2 000. 
telef.

— Spalio 22 d. švenčiama Ve­
teranu diena. Standard *Fėde- 
ral Savings & Loam Ass’n. va­
dovybė praneša, kad b-vės įstai­
gos bus uždaros. •' ’' *

RENTING IN GENERAL 
N u o m o «

HOUSEKEEPER
For motherless home. 2 children age 
9—15 years. Live in. Room -j- board. 
If you have small child O. K. S15.00 
week. Speak some English. Marriage 

for citizenship possible.
NORTHWEST SIDE.

Call 583-2097 
after 6 P. M.

SIUNTINIAI Į LIETUVA
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 

2fi08 West 69th St, Chicago, TIL 60629

MISCELLANEOUS! FOR,SALE
Įvairūs Pardavimai

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANtKNYBtS 

PardirinvM Ir Tntsynuj 
2646 WEST 49th STRIKT 

T»Lj RWwMte 7-1941

FORGE
SHOP OPENINGS

Experienced:
MACHINISTS

FORGING HAMMERMEN 
FORGING HEATERS

MILLWRIGHTS - MAINT

M$lUs ,V3HiO. BWŽQ. > Vienw: blo­
kas nuo parku.' Gazu' šildymas. — 
$20,000. . .

‘ 2 AUKŠTU. 2' BUTU, medinis ap­
kaltas. Centralinis .alyva šildymas. 
Garažas. Platūs Pajamų
mėn. Prie mtisuofištf. ^22,900.

TAVERNA ĮRENGTA IR BUTAS. 
Mūro namas. Marquette Parke. — 
$35 000 : '

2 BOTU LIUKSUS MORASf^- 2 po 
5. Naujas gazu šildymas. Baras?'vir­
tuvė ir vonia beismante- Karpetai. 
Garažas. Blokas nuo narini. $41.500.

TVIRTAS APARTAMENTTNIS MŪ­
RAS. Arti Kedziė 
parko. ^Naujas ‘gazif šildvmas. šva­
riai nudažvtas; $16,000 pajamų.‘ Kai- 
na $69.000. -
i 6-KAMBARTU MŪRAS prie Ma­
ria' High. Nauias gažu šildvmąs. 
Karpetai visur. Garažas^ $22,200-.V

4 BOTU GRAŽUS MŪRĄSį arti 
vienuolvno. Naujas ;'gėzu šildymas. 
Alum. langai. ; Karpetai.: J 3 auto' niu­
ro garažas. £42.000. 7^ ’ 's

PALIKIMO MŪRAS, .atneša $4 000 
nuomos. Naujas gazu šildymas. Mūro 
garažas- Kaina $13 000. • < ■

PLATUS VERTINGAS LOTAS Mar­
quette-Parke. Kaina. S9.900.

FLORIDOJ — ST PETERSBURG 
TR APYLINKĖJ 

Island R^sl Estate 
4506 Gulf Blvd.

St Petersburg Peach Fl 33706 
Area code 813 362-1441

LAIMA JAKUŠOVAS. brokeris

MOVING — Apdraustas pertfraiistymas 
Pigrug ir sąžiningras patarnavimas. NaujausT kraustymo 

įrankiai. Ilgu metu patyrimas.

HELP WANTED — FflMALE 
Darbininkių Reikia

Savininkas parduoda modernų 7 kam­
barių. 3 miegamųjų Georgian. 1% 
vonios. Garažas. 50 pėdu sklypas. 

Įvertinimui pamatykite.
*? PR 8-9044

PRODUCTION. s;,
SUPERVISOR :

Min. of 5 years experience.
Familiar with high speed, produc­
tion methods. Mechanical knowledge 

a plus. Excellent starting salary.

Call DAN PASQUINI

Atlantos miesto meru išrin­
kus negrą, jau 92 miestų merai 
JAV-bėse yra juodžiai. Iš jų ži­
nomesni yra: Thomas Bradley, 
Los Angeles; Walter E. Wash­
ington, Washington, D. C.; Ken­
neth Gibson, Newark, N. J.; Ri­
chard Hatcher, Gary; Theodore 
M. Berry, Cincinnati; James H t
McGee, Dayton; Lyman S. Par­
ker, Grand Rapids, Mich.; Gil­
bert Bradley, Kalamazoo, Mich.; 
George D. Goodman, Ypsilanti, 
Mich.; Charles F. Joseph, Ben- 
tan Harbor, Mich.; Charles 
Evers, Fayette, Miss.; and Ja­
mes E. Williams, East St. Louis, 
Illinois.

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nuosavybės — kitur

HI! P WANTED — MALF-PIMALE 
Darbininku »r Darbininkių

NOTARIATAS — VERTIMAI

VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA |

ftfttwtm b»" Laba, gražios išvaizdos 1% aukšto 
aukštu stogu mūrinis namas. 1-m? 
aukšte vra du puikūs miegamieji ir 
labai nuiki virtuvė su valeomuoiu jo­
te. Iš antroio aukšto galima nadarvti 
ir naudoti, kas tik yra pageidautina 
ar reikalinga. Šoninis ivažiavimas i 
2 mašinų garaža. Visi ireneimai ir 
visa šio namo konstrukciia vra aukš­
tos kokvbės ir gero skonio. Dabar vra 
iau atėies laikas pirkti. Kainos bus 
daug didesnės pavasariui atėjus. Pa­

skubėkite
Skambinkit^ ctohukladariui 

Skambini-ifp Mtchaets dabar. 
Kalbame lietuviškai.

254-8500

BUTŲ NUAMAVIMAS. ĮVAIRŪS 
DRAUDIMAI. NAW IR NEKILNO­
JAMO TURTO PIRKIMAS • PAR-

PARDAVIMAS. ■ ■
BALYS BUDRAITIS

Kitų miestų, turinčių negrus 
merus, tarpe yra: Tuskegee, 
Ala.; East Palo Alto, Pittsburgh, 
Richmon, ir Berkeley, Cal.; 
Lakeland, Fla.; Columbus, Ga.; 
Leavenworth, Kas.; East Oran­
ge, N. J.; Springfield ir 
ilia, Ohio; Petersburg, Ya.

Keturių miestų merais 
negrės moterys.

— H 2-am et ė Naujienų skaity­
toja i^įJtį^tsburs^ho piešto Penn- 
sylydinjos 'valstr]oje. prafęsoa- 
rii^Vrežikrieratą atsiuntė vajui 

ąvgrdės pra- 
li|0i bus pa-

; y/yįĘšAS- IŠPARDAVIMAS
ii fauiMMAGE.: SALE) U' HI" ‘

Edgebrook Community bažnyčioje, 
6736 No. Loleta — 1 mylia i šiaurės 

Avė. 
Antradje^-suaJin-^s^^OML^O vai.

tuos seminarus ir vyzdžiu tiems Naujienų skaity 
tojams, kurie nori ir gali parem 
ti vajų, bet vengia viešumos” 
rašo ji savo laiške.

RFTKAT.INGAS
ĮVAIRIEM^ DARBAMS 

UŽVAIZDĄ (YIATNTENANCE) 
žinojimu auic šaldvfuvnę mažoje 

mėsos pakavimo imnn^je Stockjardų 
anvFnkėio

Skambinu pncri;5kai 
Tel. 376-2727

High School graduate with some 
College praferred. Lab. exper­

ience helpful.

IŠNUOMOJAMAS MIEGAMAS KAM­
BARYS Marquette Parko apylinkėje 

tvarkingam wrui.
Tel. 925-5670

2 PO 6 MŪRINIS. Atskiri šildymai 
kiekvienam butui. 3(y sklypas.: Ge­
riausia vieta Brighton Parke.

2 PO 4 MEDINIS. Skiepas ir pasto­
gė. Atskiri šildymai. Brighton Parke.

MŪRINIS 5 mieg.. platus sklvoas, 
modernūs įrengimai, arti mokyklų. 
MarrmAtfp Parke.

MŪRINIS — 2 po 6. arti mokyklų ir 
bažnvė<u Marnuette Parke.

MŪRINIS, d’deli kambariai, namas 
kaip pilis. 5Rth ir California.

ŠIMAITIS REALTY
2951 W. 63rd ST. (Prie Cacramento) 

Tel. 436-7878

NAMŲ REMONTAS 
PRIEINAMA KAINA 

įrengiu Ir taisiu kambarius, vonias, 
virtuvei. Atlieku cemento darbus: 

šaligatvius, laiptus Ir t t. 
ZIGMAS

Tel.: 778-0838 ar 651-9625

— Tomas Miglinas, St. Peters­
burg Beach, Fla., pratęsdamas 
prenumeratą, atsiuntė vajui 
dol. Vajaus komisija nuošir­
džiai dėkoja visiems rėmėjams 
už aukas. Visi skaitytojai yra 
prašomi remti Naujienas ir jas 
platinti, darant pastangas su­
rasti bent po vieną naują skai­
tytoją. Visi lietuviai yra kvie­
čiami susipažinti su Naujieno­
mis ir jas užsisakyti.

— Frank Sakalas su šeima, 
Beecher, Ill., išvyko Į St. Peters­
burg, Pla. Anksčiau jis gyveno 

Į Marquette Parko apylinkėje.

We’re looking for mature and dependable individuals to 
work on our guard force. Steady and full time.

These |M>silions are on our third shift and are permanent. 
They are ideal for people who may be semi-retired or slightly 
handicapped.

The applicant must be able to speak and understand English 
and do a certain amount of walking.

We offer good pay, plus shift differential and outstanding 
company paid benefits.

Please call or apply in person.

— Ona Sudeikienė iš šiauri­
nės miesto apylinkės, apgailes­
taudama, kad dėl įvairių aplin­
kybių negalės alyvauti ši sek­
madienį įvyksiančiame Naujienų 
bankete, įteikė 10 oi. auką. Taip 
pat ji įteikė Humboldt Parko 
Lietuviu klubo nariu 
auka.

— Spalio 29—31 d. Ambasador 
viešbutyje. 1300 N. State Pkwy, 
bus prekybai su Sov. Sąjungą 
propaguoti seminarai. Apkeri-; 
kos studentų, jaunimiJjir 
rėmėjų organi^aižjat 'Yfemuj-BO dol; auką, bet 
Americans įh^rdf^ėtt

grupe^Oft Pins
yra tošrgrupės Taip
pat dainuos Eleonora Ząę^lienė 
ir Zapolių sūnus Fraiikį?^

SRTNTINIAI Į LIETUVA 
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 

MARQUFTE ?:rr PARCEL? SERVICE 
2501 W. 59:h S?., ChJcase, HI. 60529. _ Tel. WA 5-2737 
3333 3L, CMceco,!!!. <S0?2S. ■

Ivetriq pr-*iu paririnklr'^s: rzotodHal, Said:

♦ Lietuvos Gailestingųjų Se­
serų Sąjunga ruošia tradicinį 
vakarą — pobūvį spalio,2/ d., 
7:30 vai. vak. Lietuvių Tauii 
niuose Namuose. Visi maloniai 
kviečiami vakarienėje dalyvauti 
ir smagiai laiką praleisti, i io- 
gramą atliks namininkė Vanda 
Stankiene ir Ąz.uulv Sidii.occ 
S t*u<LUid>> ui Kt.bi t čiS. V Ik

zviMioii << i< i ITfr'VJd*

STENOGRAPHER — GENL. OFF.
Steno — 100. typing — 50. Must be 
able to compose own letters. Salary 

commensurate with experience.‘A.
Hours: 9—5. Fringe benefits. :?Must 

have transDorfatiori. s 
Location, Rosemont. j

Call: 6784035.' ' °

M4? Lre
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